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Májusfát állítottak a tót majálison.  

Ismét nagy siker övezte  a katolikus 
templomban megrendezett XXVIII.  Csömöri 
Kórustalálkozó és Egyházzenei Hangversenyt. 

A sváb majálison a  csömöri Sváb baráti kör 
énekkara, a Freundeskreis Chor is fellépett.

A Csömöri Civil Egyesület szervezésében megtartott 
séta végén reggelivel várták a résztvevőket.

A Más kép író-olvasó találkozón áprilisban  
Varró Dániel költő, műfordítóval találkozhattunk.

A régi strand területén megrendezett Föld napja környezetvédelmi 
eseményen palántát is ültethettek a gyerekek. (18. oldal)

2 képes beszámoló
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Ami  az éléskamrából hiányzik
június 16. 

TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

szombat  
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
Hősök tere

június 16. 
szombat 800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot: 
Június 8. és 22.

Zöldhulladék-szállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a zöldhulladékot: 
június 15. és 29.

Közvilágítási  
hibabejelentő 
0-24 órában hívható   
06 28/520 873

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájábanA kerti zöldhulladék égetése 

egész évben tilos! 

Májusi szivárványok
 

Azon a májuson kétszer is díszítette szivárvány a kertjét.  
Az egyik színes ékességet akkor látta, mikor a kerti locsoló felfelé 
röptette a kövér vízcseppeket, amelyek aztán jóságos permetként 
hullottak alá. Kacagva szaladt alá a gyerekekkel , arcát a nap felé 

tartotta, becsukta a szemét, úgy várta a hűvös „esőt” , mely enyhülést 
hozott a korai forróságban. Később a gyümölcsfa alá ült, onnan nézte 

a vízpermet alatt önfeledten futkosó apró, mezítlábas gyerekeket. 
Akkor látta meg az elsőt, a vízpára fölött, az eperfa előtt kelt életre, 

és mutatta meg magát néhány pillanatra a színes ajándék.

Néhány nappal később a teraszról kapkodta be a száradó ruhát a hirtelen 
érkező eső elől.  Meglepődve vette észre, a kert másik fele fölött hétágra 
süt a nap.  A különös égi jelenség  az  öreg eperfa fölé  szivárványt festett 

a kék égre, amely lassan körbeölelte a hatalmas fa lombkoronáját.  
A színes csodálattól a fa olyan lett, mint egy szépséges hercegnő, 
kinek gyönyörű hajkoronájára ékkövekből rakott diadém került. 

Arra gondolt, ilyen csodálatosat bizonyára csak itt,  
ebben a falucskában lehet látni.

     Miklós Daniella
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Települési  
krónika
 

Április -én, az idei tanévben má-
sodszor hirdetett autómentes napot 
a Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola és Csömör Nagyközség 
Önkormányzata a Major úti iskolába 
járó gyermekek részére. 
(18. oldal)

Április -én a Föld napja alkalmából, 
a régi strandtér átadó rendezvényének 
keretén belül, hagyományteremtő 
céllal környezetvédelmi programokkal 
várták az érdeklődőket. A rendez-
vény fővédnöke dr. Bándi Gyula 
környezetjogász, a jövő nemzedékek 
érdekeinek védelmét ellátó ombuds-
manhelyettes, a szervezők Csömör 
Nagyközség Önkormányzata és 
a Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. voltak. A rendezvé-
nyen Fábri István polgármester és 
Kulich Gábor, a nonprofit kft. ügy-
vezetője ismertette az érdeklődőkkel a 
régi strandtér fejlesztési koncepcióját.
(18. oldal)

Április -én rendezték meg a 
XXVIII. Csömöri Kórustalálkozó és 
Egyházzenei Hangversenyt a helyi 
római katolikus templomban. A 
találkozót Görbe József plébános 
nyitotta meg, a kórustalálkozó részt-
vevőit Fábri István polgármester 
köszöntötte. A Hunyadi Vén Diák 
Kórust Sebestyénné Farkas 
Ilona, a Gödöllői Városi Vegyeskart 
Pechan Kornél, a Nagymarosi Női 
Kart Patrik Judit, a Csömöri Római 
Katolikus Templom Kórusát pedig 
Deák Csaba karnagy vezényelte. 
A hangverseny Deák Miklós szer-
vezésében, és Csömör Nagyközség 
Önkormányzata, valamint  a Római 
Katolikus Egyházközség támogatá-
sával jött létre. A rendezvényen az 
önkormányzat részéről Szántóné 
Hermányos Mária, a kulturális 
bizottság elnökhelyettese is részt vett.

Április -én Más kép író-olvasó talál-
kozó harmadik alkalmán Huszárik 
Kata színművésznő Varró Dániel 
József Attila-díjas költővel, műfor-
dítóval beszélgetett a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház galériatermében. A 
művelődési ház és az önkormányzat 
szervezésében zajló programsorozat 
szervezője Miklós Daniella kom-
munikációs vezető.

Április -án egyszerűsített eljárás 
keretében lefolytatott állampolgársági 
eskütételre került sor a Polgármesteri 
Hivatalban, melynek során egy hatá-
ron túli, erdélyi személy tett magyar 
állampolgársági esküt Fábri István 
polgármester előtt.

Április -én a művelődési házban a 
tánc világnapja alkalmából léptek szín-
padra a helyi tánccsoportok.

Május -jén tót majálist tartottak 
a Hősök terén a Csömöri Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat szerve-
zésében, előtte közösségi reggeli prog-
ram volt a régi strand téren a Csömöri 
Civil Egyesület szervezésében.
(20. oldal)

Május -én indult útjára a közel 20 
km-es Boglárka-túra az önkormányzat 
szervezésében.
(19. oldal)

Május -án a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör szervezésé-
ben Maifest – sváb majálist tartottak a 
Hősök terén.
(20. oldal)

Lapzárta után
Május --én rendezik meg a 
Csömöri napokat a Hősök terén.

Május -én, a  Más kép író-olva-
só találkozó következő alkalmán 
Huszárik Kata Galgóczi Dóra  
fiatal írónővel beszélget a művelődési 
házban.

hírek, események
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Fókuszban Civil séta és reggeli

A tavalyi kezdeményezés folytatásaként  
idén május elsején is megrendezte a Csömöri 
Civil Egyesület „1135 lépés”  címmel a civil 
sétát, mely a Szabadság úti patakhídtól 
a megújult régi strand területére vezette 
a látogatókat, ahol az egyesület tagjai 
bőséges reggelivel várták a látogatókat. 
A mintegy háromszáz tojásból készült 
rántotta és több száz palacsinta a nagy 
érdeklődésnek köszönhetően mind elfogyott.

A régi strand területét  a Községgondnokság és a Településszol-
gáltató Nonprofit Kft. munkatársai szépen rendbe hozták. Fábri 
István polgármester és Kulich Gábor környezetvédelmi 
mérnök elképzelései alapján készülnek a tervek (strand a kör-
beépítés és a szigorú előírások miatt már nem alakítható ki itt). 

Igazi ökológiai-környezetvédelmi központ lesz a régi strand tér 
pl. tanösvénnyel, erdei játszótérrel, nagy dísztóval, továbbá, a 
későbbiekben egy közeli ingatlanon erdei iskola számára faházas 
szálláslehetőség nyílik majd. Az észak felé kapcsolódó patakvölgy 
területét nemrég megvásárolta az önkormányzat, így nagy egybe-
függő természeti környezet biztosított.

A lokálpatrióta esemény minden évben a település múltjának 
egy-egy fontos, érdekes helyszínére kívánja felhívni a figyelmet, 
mint ahogy az 1135-ös évszám is Csömör első, okleveles említé-
sére utal.

A Csömöri Civil Egyesület az elmúlt években számos környe-
zetvédelmi, rekreációs kezdeményezést indított, tagjai szervezik 
például a tavaszi és őszi civil szemétszedési akciókat, melyen az 
egyesület mellett számos helyi civil és kulturális csoport is aktívan 
részt vesz. Mindezek mellett szinte minden évben az egyesület 
tagjainak adományaiból fákat ültetnek a falu különböző pontjain, 
legutóbb például tavaly ősszel több fát is telepítettek a Jókai út 
mentén a patakhíd és a Vágóhíd utca közötti szakaszon, melyeket 
azóta is rendszeresen gondoznak.

hírek, események
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Csömöri hulladékgyűjtés rendje 2018

Július Augusztus Szeptember

Dátum Hulladéktípus Dátum Hulladéktípus Dátum Hulladéktípus

27. Hét

2 H Kommunális
31. Hét

1 Sze Kommunális

36. Hét

3 H Kommunális
3 K Kommunális 2 Cs Kommunális 4 K Kommunális
4 Sze Kommunális 3 P Szelektív 5 Sze Kommunális
5 Cs Kommunális

32. Hét

6 H Kommunális 6 Cs Kommunális
6 P Szelektív 7 K Kommunális 7 P Zöld

28. Hét

9 H Kommunális 8 Sze Kommunális

37. Hét

10 H Kommunális
10 K Kommunális 9 Cs Kommunális 11 K Kommunális
11 Sze Kommunális 10 P Zöld 12 Sze Kommunális
12 Cs Kommunális

33. Hét

13 H Kommunális 13 Cs Kommunális
13 P Zöld 14 K Kommunális 14 P Szelektív

29. Hét

16 H Kommunális 15 Sze Kommunális

38. Hét

17 H Kommunális
17 K Kommunális 16 Cs Kommunális 18 K Kommunális
18 Sze Kommunális 17 P Szelektív 19 Sze Kommunális
19 Cs Kommunális

34. Hét

20 H Kommunális 20 Cs Kommunális
20 P Szelektív 21 K Kommunális 21 P Zöld

30. Hét

23 H Kommunális 22 Sze Kommunális

39. Hét

24 H Kommunális
24 K Kommunális 23 Cs Kommunális 25 K Kommunális
25 Sze Kommunális 24 P Zöld 26 Sze Kommunális
26 Cs Kommunális

35. Hét

27 H Kommunális 27 Cs Kommunális
27 P Zöld 28 K Kommunális 28 P Szelektív

31. Hét
30 H Kommunális 29 Sze Kommunális
31 K Kommunális 30 Cs Kommunális

31 P Szelektív

hírek, események

A faültetési akció keretében az önkormányzat díjmentesen biztosítja a facsemetéket.

Lakossági faültetési 
akció kezdődik
Idén nyáron lakossági faültetési 
akciót indít az önkormányzat és a 
CSÖTESZ Kft., melynek során a 
lakóövezeti, aszfaltozott  utcákban 
lévő  csatornázott ingatlanok elé 
igényelhetők facsemeték. A díszfá-
kat az önkormányzat ingyenesen 
biztosítja, egy ház elé maximum öt 
darab fa igényelhető. 

Az akcióban azok vehetnek részt, 
akik vállalják a fa elültetését és 
gondozását.  A fa ültetési helyét a 
lakóknak a CSÖTESZ-szel kell 
egyeztetniük.  A facsemete átvéte-
lének feltétele, hogy készüljön el a 
lakó által kiásott legalább 1*1 méte-
res ültetőgödör.  A facsemete hely-
színre szállítását, illetve a törzsvédő 
hengert és támasztórudat az önkor-
mányzat biztosítja.  Az igényelhető 
fajtákból a lakók a CSÖTESSZEL 
egyeztetettek alapján választhatnak 
majd.

Idén  összesen 50 facsemetét 
adnak át, az igénybejelentések sor-
rendjében. Az igényeket május vé-
gétől augusztus 31-éig fogadják, ezt 
követően veszik majd fel a lakókkal 
a kapcsolatot. A fákat októberben, 
előre egyeztetett időpontban adják 
majd át az igénylőknek.
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 Fejlesztések a nagyközségben

 Az önkormányzat 3000 folyóméter szalagkorlátot vásárol és 
szereltet fel mintegy 15 millió forint értékben a Laky bekötőútra. 
Ezzel a II. ütemmel idén nyáron a bekötőút jelentős szakaszát 
szalagkorláttal látják el, növelve ezzel a közlekedés biztonságát.

 Május közepétől a Hunyadi utca két szakaszán is munkálatok 
kezdődtek. A HÉV-átjáró előtti kanyarnál lévő szakaszt újítják 
fel, valamint a Kispályánál (Hunyadi-Gorkij kereszteződése) 
zajlik a teljes kereszteződés térköves kiemelése, valamint a gyalog-
átkelőhelyre figyelmeztető aktív prizmák elhelyezése.  

 A Bulgárkert eddig is az egyik legnépszerűbb szabadidős 
területe volt Csömörnek, hiszen gyönyörű környezetben sétál-
hatunk, játszóterezhetünk, vagy bringázhatunk itt. Most újabb 
szabadidős mozgáslehetőséget kínál a tér, a Községgondnokság 
egy kültéri pingpongasztalt helyezett el a játszótér mellett. 

 Az ütemezésnek megfelelően folyik az egészségház kivi-
telezése, jelenleg a tetőt építik, illetve a belső munkálatok is 
megkezdődtek.

Közel harminc utcában végzett kisebb javításokat áprilisban a 
Községgondnokság a Majorszegi településrésztől a Középhegy 
Panoráma utcájáig.  

Épül a Príma áruház a Laky-sarkon. A tervek szerint ősszel át-
adják a jelenleg teljesen ellátatlan Közép-hegyi településrészen a 
reméljük, színvonalas kiskereskedelmi egységet.

Tanuszoda és strand Csömörön
Az önkormányzat már dolgozik a következő évek komoly 
fejlesztésén, tanuszodát és strandot építenek. A szabadtéri 
sportcentrum részeként készül a tervkoncepció, a másfél hek-
tárral bővülő községi szabad rekreációs területen nagy parkoló, 
labdarúgó edzőpálya és tanuszoda-strand épülhet.

hírek, események

A faültetési akció keretében az önkormányzat díjmentesen biztosítja a facsemetéket.
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10 éves a Major úti zöldséges
Mindig friss zöldség és gyümölcs, kedves 
kiszolgálás, újdonságok: ez jellemzi a  
Szabó Andrea és Baksa Gyula házaspár 
által működtetett, kerek évfordulót ünneplő 
vállalkozást. Nehéz elhinni, milyen rögös út 
vezetett a sikerhez. Gyula így emlékszik a 
kezdetekre:

Eredetileg csak nagybaniztunk, de adta 
magát, hogy érdemes lenne nyitni egy 
zöldségest. Lelkesen nekivágtunk, 2004-
ben épp a finisben jártunk, párhuzamosan 
pedig építkeztünk. Soha nem felejtem 
el, épp a gyerekszobát festettük, amikor 
csörgött a tűzoltóság, és az ablakból láttuk 
a távoli füstöt – az egész telep leégett, a 
hűtőkamrákkal és az építkezés miatt sok 
ott tárolt személyes dolgunkkal. Jó néhány 
pofonon túl voltunk már akkorra, és bár 
teljesen padlóra kerültünk, tudtuk, menni 
kell tovább. Rengetegen segítettek, jöttek 
felhúzni a falakat, a nagy összefogásnak 
köszönhetően négy évre rá, 2008-ban 
végre tényleg elindulhattunk.

Nem tudtuk, mire számíthatunk, ami-
kor berendeltük az első árukészletet, min-
den új volt számunkra – veszi át a szót 
Andi –, kellett pár év, hogy kialakuljon 
egyfajta ritmus. Elkezdtünk fejlődni, azó-
ta is mindig azt keressük, hogyan tudjuk 
még jobban kiszolgálni a vevő igényeit, ha 
szükséges, szinte bármit beszerzünk. Az 

Külföldre utaznak  
a csömöri gyerekek
Az önkormányzat finanszírozásában a Má-
tyás Király Általános iskola 7. és 8. osztályos 
tanulói a tanév végén Csömör két testvérte-
lepülésére, Mojmírovcéra – Ürménybe – és 
Torockóra utaznak.  A civil önkormányzat  
még tavaly ősszel hozott döntést arról, hogy 
minden évben lehetőséget biztosít az általá-
nos iskola 7. és 8. osztályos tanulóinak arra, 
hogy megismerjék a nagyközség szlovákiai 
és erdélyi testvértelepülését. Az önkor-
mányzat közel 6 millió forinttal támogatja 
a diákok utaztatását.

Az iskolás gyerekek mellett a csömöri 
labdarúgó szakosztály utánpótlás csapata is 
ellátogat Mojmírovcéra. Az önkormányzat 
támogatásával felvidéki testvértelepülé-
sünkre, Mojmírovcéra utazhat az U11-es és 
U13-as csapat is, hogy megmérkőzzenek a 
helyi fiatalokkal. A különleges alkalom az 
idén jubileumi, 15 éves szlovákiai testvérte-
lepülési kapcsolatot ünneplő programsoro-
zatba illeszkedik.

articsókát például kevesen fogyasztják, de 
van egy kedves bácsi, akinek a kedvéért 
rendszeresen hozzuk, de kértek már 
tőlünk mangosztánt, tamarint is. A be-
főzésre váró barack-, szilva-, eper-, para-
dicsomrendeléseket előre összegyűjtjük, 
ősszel pedig a télire rendelt krumplit ki is 
szállítjuk.

 �Olyanok vagytok, mint egy közös-
ségi tér, mindig nagy beszélgetésekbe 
futok bele nálatok.

Az odafigyelés, kedvesség fontos és 
jólesik a vásárlóknak, szerencsére az 
eladóinknak ezt mondani sem kell, 
maguktól is segítőkészek. Gyakori él-
mény, hogy látjuk, amint egy konyhában 
kevésbé jártas vásárló láthatóan leveshez 

vásárol összetevőket, és megkérdezzük, 
nem inkább fehérrépára lenne-e szüksége 
jégcsapretek helyett. Most már alapvető 
dolgokat, tejtermékeket, mirelit árut is 
tartunk, követjük a reformigényeket is.

 �Ha már minden bezárt, titeket 
akkor is gyakran nyitva talállak. Mikor 
pihentek, hogyan töltődtök?

Amikor megnyitottunk, az első években 
összesen évi 4-5 napot voltunk zárva, ami 
nem jelentette azt, hogy akkor pihentünk.  
Pár éve már járunk nyaralni, de egy vállal-
kozás olyan, mint egy kisgyerek, folyama-
tos törődést igényel, s ha nem vagy vele, 
akkor is körülötte jár az eszed.

Kívánom, hogy még sokszor tíz évig jár-
hassunk hozzátok nap mint nap!

Kucsinka Gabi

Vállalkozások Csömörön

Tíz éve működik a Baksa család zöldségüzlete.

Az önkormányzat 6 millió forinttal finanszírozza a csömöri általános 
iskolások utazását. A gyerekek a mojmírovcei kastélyt is megnézik majd.

hírek, események
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Mit dobjunk a WC-be?

Május elején dugulás miatt leállt a Rét 
utcai szennyvízátemelő. A Községgond-
nokság a tisztítás során olyan tárgyakat 
szedett ki a tisztítóberendezésből, amelye-
ket TILOS a WC-be dobni. Az emberek 
többsége ezt nyilvánvalóan tudja, ám ezek 
szerint nem mindenkinek egyértelmű, 
hogy pl. ásványvizes és egyéb flakont, 
építési törmeléket, felmosórongyot NEM 
lehet a WC-be dobni!

A dugulást a Községgondnokság elhá-
rította, reméljük, az érintett lakók is ol-
vassák a cikket, és elfogadják a tanácsot: a 
WC-be csak WC-papír dobható, minden 
mást a megfelelő hulladékgyűjtőkbe kell 
tenni! 

Érdemes kitenni a házszámot

Csömörön sok ingatlannál – üresnél és 
beépítettnél egyaránt – nincs feltüntetve 
a házszám vagy a helyrajzi szám. Ez 
nagymértékben zavarja a tájékozódást, pl. 
ha mentők vagy a tűzoltók érkeznének az 
adott ingatlanhoz.

 A közösségi együttélés alapvető sza-
bályairól és ezek elmulasztásának jogkö-
vetkezményeiről szóló 10/2013. (II. 27.) 
önkormányzati rendelete szerint, aki a 
házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, 
cseréjével kapcsolatos kötelezettségét 
megszegi, akár 150 000 forintig terjedő 
bírsággal sújtható.

Kérem az ingatlantulajdonosokat és 
-használókat, hogy jól látható helyre, 
pl. kerítésre, házfalra stb. helyezzék ki 
a házszámot. Ezt a hivatal munkatársai 
ellenőrizni fogják, és amennyiben a 
felszólítás ellenére a lakók kötelezettsé-
güknek nem tesznek eleget, a mulasztást 
szankcionálni fogják.  
 Dr. Katona Péter
    jegyző

Kötelező a gyomirtás

A helyi köillrnyezetvédelemről szóló 
22/2015 (IX. 25) önkormányzati rende-
let alapján az ingatlanok tisztán tartása, 
a gaz és gyomnövények eltávolítása a 
tulajdonos vagy a használó kötelezettsége. 

A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 10/2013. 
(II. 27.) önkormányzati rendelet szerint 
az, aki ennek a kötelezettségének nem 
tesz eleget, akár 150 000 forintig terjedő 
bírsággal sújtható, és a Polgármesteri Hi-
vatal kényszerkaszálást is elrendelhet. A 
környezetvédelmi rendelet betartására és 
betartatására azért van szükség, mert az 
ingatlanon elterjedő gaz és gyomnövények 
allergiás megbetegedéseket okozhatnak a 
környékbeli lakosság körében. 

Felkérem a tulajdonosokat és a hasz-
nálókat, hogy rendszeresen kísérjék 
figyelemmel ingatlanjaik állapotát, és az 
elterjedt gaz, illetve gyomnövény esetén 
tegyék meg a szükséges intézkedéseket. 
A Polgármesteri Hivatal 2018 májusától 
kezdve a vegetációs időszak végéig ellen-
őrzi a kötelezettség teljesítését. Továbbá 
tájékoztatom a lakosokat arról is, hogy 
az ingatlan előtti, melletti és a mögötte 
lévő rész, illetve az árok tisztántartása is 
a tulajdonosok vagy a használók feladata!  

Felhívom a figyelmet arra, hogy a par-
lagfűre külön, magasabb szintű jogszabá-
lyok vonatkoznak, amellyel kapcsolatban 
a Gödöllői Járási Hivatal jár el. 

Kérdéseiket, bejelentéseiket, észrevéte-
leiket elektronikus úton a kornyezetvede-
lem@csomor.hu, e-mail címre, telefonon 
a 28/544-034 számra, illetve postai úton 
a 2141 Csömör, Szabadság út 5. sz. alatti 
címre tehetik meg.          
   
 Dr. Katona Péter
    jegyző

Megkezdődik  
a levegő vizsgálata
A Csömöri Polgármesteri Hivatal április 
19-én a környezetvédelmi hatósághoz 
fordult azzal, hogy indítsák el a vizsgálatot 
Csömör levegőminőségének ellenőrzésé-
re. Korábban lakossági kezdeményezés 
indult, mert Csömör több pontján is 
furcsa szagokat lehetett érezni, különösen 
az éjszakai, kora hajnali órákban. Az 
önkormányzat környezetvédelmi szak-
emberei több körben egyeztettek azzal a 
lakossági csoporttal, akik felkarolták az 
ügyet, és akik több internetes fórumon is 
közvélemény-kutatást tartanak annak ér-
dekében, hogy feltárják a bűz okát. Ennek 
alapján két furcsa szag különíthető el, az 
egyik poshadt csatornaszag, míg a másik 
szúrós, vegyszerre emlékeztető bűz.

Az első esetben feltehetően megtalálták 
már a forrás okát, így a környezetvédelmi 
hatóság remélhetőleg hamarosan eljárást 
indít a Csömör–Kistarcsa határán lévő 

ingatlantulajdonos ellen.
A másik típusú, inkább vegyszerre 

emlékeztető szag forrása egyelőre nem 
beazonosítható, az ügyben a Polgármes-
teri Hivatal szakértő céget bíz meg a le-
vegőszennyezés forrásának kivizsgálására.

Bízunk benne, hogy a hatósági beje-
lentés és a szakértői vizsgálat hamarosan 
eredményre vezet!

hírek, események
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Csömöri Polgármesteri Hivatal                 
a „Közszolgálati tisztviselőkről szóló” 2011. évi CXCIX. 
törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet

Csömör Nagyközség Polgármesteri Hivatal 
beruházási ügyintéző

munkakör betöltésére.
A közszolgálati jogviszony időtartama:  
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony         
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A munkavégzés helye:  
Pest megye, 2141 Csömör, Szabadság út 5. 
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: 
Beruházások projekt szintű előkészítése és bonyolítása. 
Önkormányzati épületek, utak építésével, működé-
sével, fenntartásával, felújításával és átalakításával 
kapcsolatos műszaki feladatok, közutak és közterületek 
használatával, valamint az önkormányzati vagyonnal 
kapcsolatos feladatok ellátása.
Jogállás, illetmény és juttatások:  
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a 
juttatásokra a „Közszolgálati tisztviselőkről szóló”  
2011. évi CXCIX. törvény rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek: 
• magyar állampolgárság
• cselekvőképesség
• büntetlen előélet
•  egyetemi vagy főiskolai szintű építészmérnöki, 

építőmérnöki (szerkezetépítő, magasépítő üzemmér-
nöki) szakképzettség

•  felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások)
•  közigazgatási szakvizsga, annak hiányában 

kötelezettségvállalás, hogy a szakvizsgát a kinevezés-
től számított 1 éven belül le kell tenni

•  a határozatlan időtartamú jogviszony 6 hónap 
próbaidő kikötésével. 

 

A pályázat részeként benyújtandó  
iratok, igazolások: 
•  három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
•  szakmai önéletrajz a Kttv. 5. sz. melléklet szerinti 

adattartalommal
•  a legmagasabb iskolai végzettséget igazoló okirat 

másolata
•  a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati 

anyagában foglalt személyes adatainak, a pályázati 
eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul

•  nyilatkozat arról, hogy a Kttv. 84.-85 §-ban 
meghatározott összeférhetetlenségi ok a pályázat 
benyújtásakor nem áll fenn

•  közigazgatási szakvizsga-bizonyítvány vagy 
kötelezettségvállalás.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• beruházások előkészítésében, lebonyolításában való 

jártasság vagy gyakorlat, legalább 1–3 év szakmai 
tapasztalat

A munkakör a pályázat elbírálását  
követően azonnal betölthető
A pályázat benyújtásának határideje: 2018. 05. 31. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további informá-
ciót dr. Katona Péter jegyző nyújt a 06-28/544-042 
telefonszámon. 
A pályázatok benyújtásának módja: 
• Postai úton, a pályázatnak a Csömöri Polgármesteri 

Hivatal címére, dr. Katona Péter jegyző számára 
történő megküldésével (2141 Csömör, Szabadság 
út 5.) Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati 
adatbázisban szereplő azonosító számot: 3100/2018, 
valamint a munkakör megnevezését: beruházási 
ügyintéző. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2018. 06. 15.
A munkáltaóval kapcsolatban további információt  
a www.csomor.hu honlapon szerezhet.

Intézményeink nyári 
nyitvatartása
Polgármesteri Hivatal
Július 23. és augusztus 5.  között 
igazgatási szünet lesz, a hivatal zárva tart.  
Ezt követően az ügyfeleket augusztus 
6-tól, a megszokottak szerint fogadják.

Nefelejcs  és Kéknefelejcs  
Művészeti Óvoda
A Laky utcai óvoda 2018. június 18. és 
július 22. között, míg  a Kacsóh P. utcai 
óvoda  2018. július 23. és augusztus 26. 
között  zárva tart.
 
Krammer Teréz Zeneiskola
Lapzártánk után is folynak az egyeztetések 
a Dunakeszi Tankerülettel az iskola nyári 
nyitvatartásáról.
 
Csömöri Mátyás Király  
Általános Iskola
Lapzártánk után is folynak az egyeztetések 
a Dunakeszi Tankerülettel az iskola nyári 
nyitvatartásáról.
 
Szociális Alapszolgáltató Központ
Augusztus 21. és augusztus 31. között az 
intézmény zárva tart, nyitás szeptember 
3-án.
 
Petőfi Sándor Művelődési ház
Június 22. és augusztus 27. között 
hétköznapokon 9-20 óráig, illetve a 
rendezvényekhez igazodva tart nyitva.
 
Sinka István Községi Könyvtár
Július 16 -tól augusztus 21-éig zárva tart. 
Nyitás augusztus 22-én, kedden 14:00 
kor.

Csömör Sportcsarnok
A sportcsarnok egész nyáron rendes 
nyitvatartással üzemel.
A szabadtéren található kondipark, 
futópálya, kispálya és a teniszpálya 
kínálta lehetőségekkel mindennap reggel 
8 órától este 8 óráig, illetve napnyugtáig 
várjuk a sportolni vágyókat. A szabadtéri 
kispálya és a teniszpálya bérléséhez 
bejelentkezés szükséges!
Pályabérlés – szabadtéri kispálya
Turák Csaba: +36 70/443-3581
Pályabérlés - tenisz
Gubek Balázs: +36  70/281 6443
Teniszoktatás gyermekek és felnőttek 
részére egyaránt
Baranyi Richárd: +36 30 792 53 32

Csömöri Községgondnokság
Az intézmény június 16. és szeptember 
1. között  munkanapokon 07 -15.30 óra 
között tart nyitva.

Csömör TV ajánló
A Föld napja Csömörön –  
Kis lépésekkel a környezettudatosság felé
www.csomortv.hu/FoldNapja2018
www.csomortv.hu/Okopark

Idén települési szinten ünnepeltük meg a Föld napját, 
először szervezett az önkormányzat környezetvédelmi 
közösségi eseményt. A számos program mellett, amely 
már egy nappal korábban, az iskolások számára meg-
hirdetett autómentes napot is magában foglalta, a ren-
dezvény különlegességét maga a helyszín is jelentette, 
hiszen hosszú évtizedek után a csömöriek ismét birtokba 
vehették a régi strand területét, amely egykoron legen-
dás szórakozó és kulturális helyszíne volt a településnek. 
A Föld napja rendezvényen Fábri istván polgármester 

hivatalosan is bejelentette, hogy a területet ökológiai 
központtá alakítják, Csömör egyik legszebb természeti 
területét környezetvédelmi szempontok szerint fejlesztik 
majd a jövőben, és ennek megfelelően főként környezet-
védelmi programoknak ad majd otthont.

A rendezvény fővédnöke dr. bándi Gyula környezet-
jogász, a jövő nemzedékek érdekeinek védelmét ellátó 
ombudsmanhelyettes volt, akitől megtudtuk, Csömör 
környezettudatosságban jól fejlődik, az átlagos környe-
zettudatosságon azonban van még mit fejleszteni, és 
egy-egy ilyen rendezvénnyel sokat lehet tenni ennek 
kialakításáért.

„Csömör egy nagyon szimpatikus környezetet kezd 
kialakítani, egy kedves, lakható környezetet, és nagyon jó, 
hogy ez megtörténik. 

Az átlagos környezettudatosság sajnos, úgy veszem 
észre, hogy rendkívül lassan halad előre, ha egyáltalán 
haladt előre az elmúlt 5 évben.”

Természetesen kíváncsiak voltunk, pontosan mit is 
jelent majd az, hogy ökoparkja lesz Csömörnek, ezért 
Kulich Gáborral, a fejlesztési tervek megálmodójával és 
kidolgozójával körbejártuk a területet, és Ökoparkja lesz 
Csömörnek videónkban bemutatjuk a terveket. 

Részletek a Csömör TV-n:
www.csomortv.hu     YouTube: Csömör TV

hírek, események
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Puskás Öcsivel Csömörön
1946. március 18-án nem min-
dennapi sporteseménynek lehet-
tek tanúi a helyi lakosok. A má-
sodik világháború után a magyar 
állam kötelességének érezte a 
közhangulat javítását, könnyed, 
szórakoztató közösségi élmények 
szervezését annak érdekében, 
hogy a lakosság kicsit kitekint-
hessen nehézségeiből. Mint azt 
lassan megtanuljuk, nem csupán 
lovas nemzet, de a több millió fo-
cista országa is vagyunk, bár Pus-
kás Öcsire gondolva a negyve-
nes években ennek talán volt  is 
“némi” létjogosultsága. A vidám, 
sportos nemzet vérpezsdítő élet-
érzésének felébresztése úgy tör-
tént, hogy az akkori sztárcsapat, 
a Kispest, vidéki „haknikon” vett 
részt, azaz meghívásra elutazott 
egy-egy településre, ahol barát-
ságos mérkőzés keretében rúgta 
a bőrt a helyi csapattal. Ilyenkor 
nem pénz volt a fizetőeszköz, ha-
nem vendégül látták a csapatot egy ha-
talmas dínom-dánomra. A munkáspárt 
meghívásának eleget téve a Kispest hoz-
zánk is ellátogatott. Az emlékezetes csö-
möri vendéglátás a Zöldfa vendéglőben 
zajlott, modern szóval élve Kalmár Pali 

bácsi „menedzselte” le a bulit, és a legen-
da szerint addig tartott, míg minden el 
nem fogyott a söntésben. A 8:1-es ered-
mény nem volt nagy meglepetés, de amíg 
a Kispest góllövőit pontosan dokumen-
tálták (Olajkár II. négy gólt, Bozsik 

és Puskás két-két gólt lőttek), a 
csömöri gólról nincs teljesen biz-
tosra vehető információ, az idők 
folyamán sokan vállalták ma-
gukra örömmel ezt a szerepet. 
Egy biztos, Puskás Öcsi még a 
madridi karrierje csúcsán is em-
legette, hogy hazájából a legjob-
ban ezeket a feledhetetlen mula-
tozásokat sírja vissza.

A történetet elmesélte: Sipos 
Tamás lelkes helytörténész, aki 
szívügyének tekinti, hogy megis-
merje és összegyűjtse a Csömörhöz 
kapcsolódó történeteket, és gondos-
kodjon azok továbbörökítéséről. 
Munkájában nagy segítség számá-
ra dr. Paulovics Mihály koráb-
bi településvezető, helyi egyesületek 
aktív tagja, Csömör történetének 
páratlan tudója. Köszönjük fára-
dozásukat. Ha önnek is van olyan 
története, amit érdemesnek tart 
elmesélni, várjuk jelentkezését a 
szerkesztőségben.

KG

Egyszer régen Csömörön Felavatják a felújított  
I. világháborús és  
trianoni emlékművet

Az 1920-as trianoni békeszerződés 
évfordulójának emléknapján, 
június 4-én  18 órakor avatja fel 
az önkormányzat a Hősök terén 
álló felújított emlékművet.

A nagyközség központi helyén, a Hősök 
terén álló I. világháborús emlékmű az 
1920-as években készült. Az emlékmű 
szerepel régi, húszas-harmincas években 
készült képeslapokon, archív fotókon is. 
Már kezdetben a Magyarországra rend-
kívül hátrányos és máig ható társadalmi 
traumát okozó trianoni békeszerződésre 
utaló dátum, valamint az ehhez kapcso-
lódó országzászló is részét képezte az 
objektumnak, Berzsenyi Dániel költő 
verssorai mellett. Később az I. világhábo-
rús csömöri áldozatok mellé a II. világhá-
borúban elhunyt községi polgárok neve is 
felkerült az emlékműre. A rendszerváltás 
után pedig több emléktáblát (1956-os 
forradalom és szabadságharc, kommuniz-
mus áldozatai) is elhelyeztek rajta.

Az I. világháborús emlékművek felújítására 
idén a Közép- és Kelet-európai Történelem 
és Társadalom Kutatásáért Közalapítvány 
munkaszervezete, a XX. Század Intézet 
pályázatot írt ki, így a felújítást  pályázati és 
önkormányzati saját erőből finanszírozta az 
önkormányzat.  Az emlékművet Ara- 
nyossy-Péter Máté, a Magyar Kato-
nasírokért Alapítvány elnökének szakmai 
közreműködésével újították fel.

A kép 1939 júniusában készült.

hírek, események
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Nevelés, óvoda

• Bölcsődei elhelyezés támogatása minden csömöri család 
számára alanyi jogon (15 000 Ft/hó) – a térségben egyedül 
Csömörön.

• Ellátási szerződés megkötése helyi és környékbeli bölcsődékkel, 
a csömöri gyermekek után havi 50 000 Ft-os támogatás – a 
legmagasabb összeg a térségben.

• Önkormányzati bölcsőde tervkoncepciójának és pályázati 
dokumentációjának elkészítése (egyelőre még nem kapott 
támogatást a településünk).

• Új pedagógiai-szakmai státuszok biztosítása az óvodában.

• Első jótékonysági célú óvodabál megszervezésének támogatása.

• Kacsóh Pongrác utcai óvodaépületének teljes körű 
épületenergetikai és homlokzati felújítása (önkormányzat 
által megnyert európai uniós pályázati forrásból).

• Kacsóh Pongrác utcai óvodaépület teljes körű elektronikai 
felújítása (önkormányzati saját forrásból).

• Laky utcai óvodaépület szigetelési rendszerének felújítása 
(önkormányzati saját forrásból).

• Óvodaudvari játszóeszközeinek felújítása, korszerűsítése és 
bővítése.

• Szlovák és német nemzetiségi óvodai csoport 
működésének biztosítása és támogatása (a két nemzetiségi 
önkormányzat kezdeményezésére).

Mi történt a nevelés és az oktatás területén Csömörön 2015–2018 között? 

A civil önkormányzat legfontosabb feladatának a csömöri fiatalok képzési és oktatási  
támogatását tekinti. Országosan egyedülálló képzési-támogatási rendszert épített ki  
az idegennyelv-tanulás támogatása, illetve a középiskolai és felsőoktatási ösztöndíjak  
formájában. 
Ezenfelül a helyi általános iskolások és zeneiskolások számára is számos területen  
biztosít támogatást. Szimbolikusnak is tekinthető, hogy az országban egyedüli  
önkormányzatként visszaperelte „iskolánkat” a falu számára, szembeszállva  
az értelmetlen iskolai államosítással. 
Régi vágya teljesült nagyközségünknek, amikor sikeres európai uniós pályázat ered- 
ményeként a régi iskolai épületeinket és a Kacsóh Pongrác utcai óvodánkat teljes  
egészében felújíthattuk és korszerűsíthettük.

hírek, események
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Oktatási intézmények

• Szlovák hagyományőrző osztály tanulmányútjának 
finanszírozása szlovák nyelvterületre.

• Német nemzetiségi osztály német nyelvterületre irányuló 
tanulmányútjához való hozzájárulás.

• Szlovák hagyományőrző csoport, majd osztály működésének 
támogatása (szlovák nemzetiségi önkormányzat 
kezdeményezésére).

• Német nemzetiségi osztály működésének támogatása 
(német nemzetiségi önkormányzat kezdeményezésére).

• Csömöri általános iskolások számára ingyenes erdei iskola 
biztosítása.

• Csömöri általános iskolások számára ingyenes 
sportszakosztályi képzések biztosítása a testnevelési órák 
keretében.

• Oktatást segítő programok szervezése és finanszírozása: 
kutatók éjszakája, galaktika program.

• Egészséges életmódot népszerűsítő iskolai autómentes nap 
szervezése és finanszírozása.

• Új iskolai honlap finanszírozása és működtetésének 
biztosítása.

• Általános iskola tanterembővítése (önkormányzati saját 
forrásból).

• Általános iskola nyílászáróinak folyamatos cseréje 
(önkormányzati saját forrásból).

• Major úti iskolaépület teljes energetikai és homlokzati 
felújítása (önkormányzat által megnyert európai uniós 
pályázati forrásból).

• Zeneiskolai képzés szakmai infrastruktúrájának támogatása.

• Zeneiskolai Krammer Band és Fúvószenekar támogatása.

• Zeneiskolai csoportok külföldi útjainak finanszírozása.

• Szabadság úti iskolaépület (zeneiskola és kisiskola) 
nyílászáróinak cseréje (önkormányzati saját forrásból).

• Szabadság úti iskolaépület (zeneiskola és kisiskola) teljes 
energetikai és homlokzati felújítása (önkormányzat által 
megnyert európai uniós pályázati forrásból).

• Az iskolák teljes államosítása előtt: helyi pedagógusok térségi 
viszonylatban magas bérszínvonalának biztosítása. 

• Pedagógusnap megszervezése és finanszírozása.

Általános iskolát befejezett csömöri fiatalok 
képzésének, továbbtanulásának támogatása

• Szociálisan rászoruló diákok középiskolai ösztöndíj-
programjának működtetése.

• Középiskolások idegennyelv-tanulásának támogatása. 

• Állami Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjprogramban 
való részvétel.

• Felsőoktatási tandíj-támogatási program a tehetséges 
csömöri fiatalok számára – az országban egyedül Csömörön 
van ilyen program.

• Csömöri fiataloknak alanyi jogon járó idegennyelv-vizsga 
támogatási program – az országban Csömörön vezették be 
először.

• A csömöri egyetemisták, főiskolások gyakornokként való 
foglalkoztatása az önkormányzati intézményekben.

hírek, események
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Beszámoló Csömör Nagy-
község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
2018. április 26-i üléséről

A képviselő-testület 7 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.hu 
honlapunk Polgármesteri beszámolók menü-
pontjában olvasható.)

 Beszámoló az önkormányzat 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatainak ellátásáról 
Szántóné Hermányos Mária, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyet-
tese ismertette, hogy a gyermekvédelem-
ben érintett helyi intézmények, ahogy 
minden évben, idén is elkészítették rész-
letes beszámolójukat, amelyet a bizottság 
megvitatott.

A legfontosabb problémának jelenleg a 
pszichológushiányt tartják, valamint azt, 
hogy sem az iskolában, sem az óvodában 
nincs gyermekvédelmi felelős. A korábbi-
aktól eltérően az elmúlt év során 11 gyer-
meket kellett családból kiemelni, több-
ségüket a településen működő családok 
átmeneti otthonából. A kiemelések után 
Csömörön egyáltalán nincs hátrányos 
helyzetű, illetve halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermek. 

Az óvodában a csoportlétszámok maga-
sak, különösen úgy, hogy sok a beilleszke-
dési nehézséggel küzdő gyermek.

Bátovszky János, az iskola igazga-
tója elmondta, hogy tudomása szerint a 
térségben sehol nincs gyermekvédelmi 
státusz, és mivel a statisztikai adatok alap-
ján Csömör igen jó helyzetűnek számít, 

ezért nem lát rá esélyt, hogy a tankerület 
státuszt biztosítson erre a pedagógiai 
munkán kívüli feladatra.

A bizottság felhívta a figyelmet arra, 
hogy életszerűtlennek tartják azt, hogy 
a szociális támogatások jövedelmi határa 
csökkent, ezért javasolni fogják a felül-
vizsgálatot.

A képviselő-testület egyhangúlag elfo-
gadta a beszámolót.

 A Kacsóh Pongrác utcai 
Kéknefelejcs Óvoda átadása 
evangélikus egyházi fenntartásba – 
szerződéstervezet megvitatása
Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter ismertette a megállapodás-terveze-
tet, amelyet a Magyarországi Evangélikus 
Egyházzal kíván megkötni az önkor-
mányzat. Az átadási folyamat során kide-
rült, hogy egyetlen, az egyház által átvett 
óvodában sem volt ennyi pluszjuttatás és 
státusz, még az államinál magasabb egy-
házi normatívánál is több jutott a csömö-
ri óvodára. Ugyanakkor az önkormány-
zat ragaszkodik ahhoz, hogy az óvoda 
átadása semmiképpen ne járjon a szín-
vonal csökkenésével. Ez úgy biztosítha-
tó, hogy a fenntartó további forrásokat 
von be a későbbiekben az óvoda működ-
tetésére, és a tervek szerint kiemelt intéz-
ményként, módszertani központként mű-
ködteti a jövőben. Az átmeneti időszakra 
azonban – egy-két éven keresztül – az 
önkormányzat támogatása is szükséges 
a megszokott színvonal biztosításához. 
A képviselő-testület egyetértett abban, 
hogy hozzájáruljon az óvoda működési 
színvonalának fenntartásához évi 10 mil-
lió forinttal (szemben a korábbi 20 mil-
lió forintos többletköltséggel, amit az ál-
lami normatíván felül nyújtott a Kacsóh 
Pongrác utcai óvodának). A sajátos neve-
lési igényű gyermekek ellátását az egyház 
a Laky utcai óvoda szakembereivel, meg-
bízási szerződés keretében kívánja megol-
dani. A képviselő-testület álláspontja az, 
hogy a megállapodást 10 évre kössék.

 A Gödöllői Rendőrkapitányság 
2017. évi beszámolója
Tihanyi Ferenc, az Ügyrendi, Sport- és 
Közbiztonsági Bizottság elnökhelyettese 
tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 
a Gödöllői Rendőrkapitányság megküld-
te az önkormányzatnak a Csömör közbiz-
tonságára vonatkozó 2017. évi beszámo-
lóját. Eszerint a bűncselekmények száma 
tovább csökkent, míg a közlekedési bal-
eseteké valamelyest nőtt. 

Lajmer György kapitányságvezető a 
testületi ülésen részletesen is beszámolt 
a közbiztonság helyzetéről. A közlekedési 
balesetek emelkedésében jellemzően a 
kevésbé súlyos, anyagi kárral járó balese-
tek játszottak szerepet, többnyire a be-
vásárlóközpont területén kértek rendőri 
intézkedést. Minimálisan nőtt a személyi 
sérüléses balesetek száma, halálos baleset 
azonban szerencsére nem volt. 

Csömör közbiztonsága nagyon jónak 
számít, a rendőrségnek csupán azon 
kell dolgoznia, hogy ez megmaradjon. A 
lakosság szubjektív biztonságérzetének 
javítása a fokozott rendőri jelenléttel 
érhető el. 

A képviselők egyhangúlag elfogadták a 
beszámolót.

A testület szorgalmazta az iskolánál  
egy gyermekvédelmi felelős megbízását.

Csömör továbbra is biztonságos falu.

Az önkormányzat továbbra is 
támogatja a Kacsóh ovi peda-
gógusainak  pluszjuttatását.

hírek, események
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 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021. 
Műfüves sportpálya befedésére 
pályázati önrész biztosítása
Válé Flórián, a Csömöri Sport- és Sza-
badidő-szervező Nonprofit Kft. ügyveze-
tője beszámolt arról, hogy az utánpótlás 
korosztályban a csapatsportot űzők szá-
ma örvendetes módon gyarapszik, ugyan-
akkor a sportcsarnok egyre kevésbé képes 
kielégíteni az igényeket a meglévő kapaci-
tása mellett.

Lehetőség nyílt azonban arra, hogy 
TAO-s pályázatból a műfüves pályát té-
liesítsék, ezzel a teljes szezonban képesek 
lesznek helyet biztosítani a csapatsportok 
számára. A pályázatot kifejezetten kispá-
lyás kategóriában írták ki, ezért a tervek 
szerint a Rubeola FC nyújtana be pályá-
zatot az MLSZ-hez. 

A képviselő-testület megvitatta a javas-
latot, továbbá kikérték az ülésen jelen lévő 
könyvvizsgáló véleményét is, aki jelezte, 
hogy ebben a formában az önkormányzati 
vagyon a beruházás által nemhogy növe-
kedne, hanem csökkenne. Eigler Ta-
más, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottság elnöke kifejtette, hogy látják 
a beruházás indokoltságát, ugyanakkor 
a pályázat módjával kapcsolatban mind 
az Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági 
Bizottság, mind a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság aggályainak 
adott hangot. A képviselő-testület ezért 
módosító indítványt fogalmazott meg, és 
4 igen, 1 nem szavazattal, 2 tartózkodás 
mellett úgy határoztak, hogy a pályázatot 
a Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. nyújtsa be, melyhez 20 
millió forintos önrészt biztosítanak. 

 A Csömöri Sport- és Szabadidő-
szervező Nonprofit Kft. 2017. évi 
mérlegbeszámolójának megvitatása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertet-
te, hogy a kft. valóban nonprofit módon 
működik: sem jelentős nyereséget, sem 

veszteséget nem termelt az elmúlt évben, 
ugyanakkor igen jelentős – ám nem mo-
bilizálható – eszközállománnyal rendel-
kezik.

Kasnyik János könyvvizsgáló javasol-
ta a mérlegbeszámoló elfogadását, amit a 
képviselő-testület egyöntetűen támoga-
tott.

 A Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. 2017. évi 
mérlegbeszámolójának megvitatása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
beszámolt arról, hogy a kft. az elmúlt 
éveket jelentős veszteséggel zárta, ami 
egyértelműen a hulladékgazdálkodási 
tevékenység finanszírozási problémái-
ból fakad. A kft. saját tőkéje a jegyzett 
tőke 50%-a alá csökkent, ami beavatko-
zást igényel.

Kasnyik János könyvvizsgáló javasol-
ta a mérlegbeszámoló elfogadását, azzal 
a kitétellel, hogy a jogszabályi előírások 
szerint tulajdonosi intézkedést igényel. 

A képviselő-testület egyhangúlag elfo-
gadta a mérlegbeszámolót.

 A Csömöri Sport- és Szabadidő-
szervező Nonprofit Kft. 2018. évi 
többlettámogatási igénye
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a Nonprofit Kft. több támo-
gatást gyűjtött össze a TAO-s forrásból, 
mint amennyit a korábban megszavazott 
önrész indokolt volna, ezért az önrészt is 
szükséges megnövelni a már folyamatban 
lévő beruházások esetében.

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 
egy tartózkodás mellett támogatta az ön-
rész megemelését 4 343 756 Ft összeggel.

 A Csömöri Sport- és Szabadidő-
szervező Nonprofit Kft. 2019. évi 
TAO-s pályázatához önerő biztosítása
Válé Flórián, a Csömöri Sport- és Sza-
badidő-szervező Nonprofit Kft. ügyve-
zetője beszámolt arról, hogy az elmúlt 
évekhez hasonlóan ismét lehetőség van 
TAO-s forrás igénybevételére.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette 
a bizottság álláspontját, mely szerint 14 
millió forint helyett 12 millió forintos 
önrészt javasolnak biztosítani.

A képviselők közül többen aggályosnak 
ítélték, hogy más intézmények támogatá-
sa lényegesen alacsonyabb, míg a sport-
csarnokra minden évben több tízmillió 
forintot költ az önkormányzat.

Fábri István polgármester javasolta, 
hogy ezúttal csak a legszükségesebb beru-
házás, a parkettafelújítás és a parkettavé-
dő rendszer kialakítása valósuljon meg, 5 

millió forintos önrésszel. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 A Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. 2018. évi 
költségvetésének módosítása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, 
hogy hosszú idő utána végre sikerült ta-
lálni egy kertész munkatársat. Az erede-
ti költségvetésben ez a költség azért nem 
szerepelt, mert a jelenlegi munkaerő-pi-
aci helyzetben nem lehetett előre kalku-
lálni. A munkavállaló bérköltsége az idei 
évre 1,7 millió forinttal növeli a nonprofit 
kft. költségvetését. A képviselő-testület 
egyöntetűen támogatta a módosítást.

 Közösségi tér- és  
közterület-fejlesztési program 2017–
2021. – Fő utak közlekedésbiztonsági 
fejlesztése – Laky bekötőút melletti 
szalagkorlátok telepítésére beérkezett 
árajánlatok elbírálása 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
megmutatta, hogy a Laky bekötőúton je-
lenleg hol van  szalagkorlát. Mint elmond-
ta, a meglévő korlátok jelentős részét is az 
önkormányzat telepítette, valamint folya-
matban van a legkritikusabb szakaszok 
szalagkorláttal való ellátása, amiről még 
a tavalyi évben döntött a testület, illet-
ve megtörtént a kivitelező kiválasztása is. 
A műszaki osztály által bekért árajánla-
tok alapján a beruházás leggazdaságosabb 
módja a Magyar Közút Zrt.-től bontott, 
de minőségileg kifogástalan állapotú sza-
lagkorlátok vásárlása, és szakértők által 
történő felszerelése. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy határozott, hogy ezt a 
kezdeményezést folytatva újabb kb. 3000 
folyóméter bontott szalagkorlátot vásárol 
és szereltet fel, mintegy 15 millió forint 
értékben. Ezzel nyárra a Laky bekötőút 
valamennyi kritikus szakaszán  szalagkor-
lát lesz. 

 Kérelem területbérlésre a  
Laky utca–Széchenyi utca saroknál 
lévő önkormányzati területen
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, 
hogy Varga Jánosné csömöri vállalko-
zó szeretné kibérelni a Laky utca sarká-
nál a buszmegálló és a játszótér közöt-
ti területet a Csömöri napok idejére. Az 
elmúlt évben az épülő egészségház terü-
letét 200  000 Ft-ért adta ki a képvise-
lő-testület. A kisebb területért a bizottság 
100 000 Ft bérleti díjat javasolt, valamint 
az elmúlt évekhez hasonlóan a vállalko-
zó 100 000 Ft értékben játékbérlést (lég-
vár, ugrálóvár, óriás trambulin) ajánl fel a 
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csömöri általános iskola és óvoda részére.
A képviselő-testület egyhangúlag elfo-

gadta a javaslatot.

 Mojmírovce (Ürmény)  
község és Csömör nagyközség  
15 éves testvértelepülési  
kapcsolatának megünneplése
Miklós Daniella kommunikációs ve-
zető beszámolt arról, hogy idén ünne-
peljük Mojmírovce és Csömör testvérte-
lepülési kapcsolatának 15. évfordulóját. 
Ez alkalomból egy nagyobb létszámú cso-
port érkezik a Csömöri napokra a test-
vértelepülésről. A képviselő-testület egy-
hangúlag támogatta, hogy a delegáció 
szállásköltségére 950 ezer forintot külö-
nítsenek el.

 Csömöri ipari, gazdasági és 
kereskedelmi övezet közlekedési 
fejlesztése – Határ út felújítása  
Fábri István polgármester felidéz-
te, hogy Csömör gazdasági területén – a 
munkahelyek, a szolgáltatások és az adó-
bevételek tekintetében  is – a Határ úti 
ipari és kereskedelmi övezet kiemelt jelen-
tőséggel bír. Az itt működő cégek egy ré-
sze jó minőségű infrastruktúrát alakított 
ki, ám az önkormányzati tulajdonú utak 
nem követték a terület intenzív fejlődését, 
állapotuk leromlott. Az önkormányzat 
egyeztetéseket kezdeményezett az érin-
tett nagyobb cégek képviselőivel, és rö-
vid távú intézkedéseket fogalmazott meg. 
Ezek elsősorban a nagy teherautó-forgal-
mat bonyolító utak felújítását, valamint 
közlekedésbiztonsági intézkedéseket tar-
talmaznak (sávok, illetve záróvonal fel-
festése, kátyúzás, gyalogátkelő újrafestése, 
közlekedési táblák elhelyezése, szemetes-
kukák kihelyezése), valamint napelemes 
közvilágítás kiépítését. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag támogatta a beruházás 
megvalósítását összesen 5,8 millió forint 
értékben.

 A 2018. évi  
költségvetés módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető is-
mertette, hogy a költségvetés módosításá-
ra az állami támogatások beérkezése, va-
lamint a képviselő-testület döntéseinek 
beemelése miatt van szüksége. A testület 
egyöntetűen hagyta jóvá a módosítást. 

 A 0147/110 hrsz.-ú  
önkormányzati tulajdonú szántó  
bérleti szerződésének megvitatása
Tihanyi Ferenc, a Településfejlesz-
tési és Környezetvédelmi Bizottság el-
nöke beszámolt arról, hogy a korábbi 
bérlő elhunyt, leánya szeretné tovább bé-
relni az ingatlant változatlan feltételekkel, 

hosszabb távon. A képviselő-testület egy-
hangúlag támogatta a bérleti szerződés 
újbóli megkötését változatlan tartalom-
mal 3 évre.

 Majorszegiliget,  
Lukácsi-erdő melletti utca elnevezése 
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a döntést elnapolja az érintett lakókkal 
való előzetes egyeztetésig.

 A 0139/5 és 0104/25 hrsz.-ú 
külterületi utcák elnevezése 
Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnö-
ke beszámolt arról, hogy a két külterületi 
utcára vonatkozóan lakossági megkeresé-
sek érkeztek be, amelyek utcanévjavasla-
tokat is tartalmaztak. A 0139/5 hrsz.-ú 
utca vonatkozásában a lakossági javasla-
tok közül a bizottság az Avar utca elne-
vezést, míg a 0104/25 hrsz.-ú út esetében 
a javasoltaktól eltérően a bizottság az Ár-
valányhaj utca elnevezést javasolta, mivel 
ez a növény nagy mennyiségben nő a te-
rületen.

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a bizottság javaslatait, és döntött az 
utcák elnevezéséről.

 A Laky utcai vízelvezetés  
felújítása – közbeszerzés módosítása 
törvényi változások miatt
Benkó Gábor műszaki osztályvezető fel-
idézte, hogy az előző testületi ülésen dön-
tés született a Laky utca csapadékvíz-elve-
zetésre indítandó közbeszerzési eljárásról, 
ám a közbeszerzési törvény módosítása 
miatt április 15. után már csak az új elekt-
ronikus rendszerben lehetséges eljárást 
indítani, így az elfogadott közbeszerzési 
dokumentumokban minimális technikai 
jellegű módosításokat kell végrehajtani. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a módosítást. 

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
jelezte, hogy egyes ingatlanokon jelentős 
mértékű beépítés tapasztalható, ami hosz-
szú távon élhetetlenné teheti a települést, 
ezért javasolta a HÉSZ szigorítását. Ben-
kó Gábor műszaki osztályvezető vála-
szában jelezte, hogy az egy telekre épít-
hető lakásszámot tervezik korlátozni, ami 
mérsékelheti a kedvezőtlen beépítési ten-
denciákat. 

Tihanyi Ferenc arról számolt be, 
hogy egy cég engedélyért folyamodott az 
önkormányzathoz, hogy a területéről a 
vizet a korábbi évekhez hasonlóan a pa-
takba engedhesse, ám a helyszíni szemle 
során aggályos állapotokat tapasztaltak, 

ezért a képviselő javasolta a vízminta véte-
lezését az engedély kiadását megelőzően. 

Szántóné Hermányos Mária a 
Laky-kúria, valamint a Vörösmarty utcai 
önkormányzati ingatlan állapotfelméré-
sével kapcsolatban érdeklődött. Katona 
Péter jegyző jelezte, hogy a Laky-kúria 
bérlője bírósághoz fordult, mivel az ön-
kormányzat a szociális bérleti jogot meg-
vonta, és a továbbiakban csak piaci alapon 
bérelheti az ingatlant – májusban várható 
a bírósági tárgyalás. Benkó Gábor mű-
szaki osztályvezető arról számolt be, hogy 
a kúria állapotfelmérése folyamatban 
van, a Vörösmarty utcai ingatlan sorsáról 
pedig a művelődési ház tervpályázatának 
részeként döntenek majd.

Eigler Tamás az Egyenlő Esélyekért 
Alapítvány kérését tolmácsolta, amely 
szerint szeretnék, ha az önkormányzat a 
területük egy részét átminősítené annak 
érdekében, hogy kedvezőbb feltételekkel 
tudjanak építkezni. Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető és Fábri István 
polgármester kifejtették, hogy az övezeti 
átsorolás veszélyeket rejt magában, hiszen 
a későbbiekben – az alapítványtól függet-
lenül – bármit lehetne építeni a területre, 
akár lakótelepet is, az önkormányzatnak 
nem lenne beleszólása.

Eigler Tamás emellett arról érdeklő-
dött, hogy vannak-e a településen építés-
hatósági ellenőrzések, mert tapasztalatai 
szerint számos új építkezés esetében egy-
általán nem tartják be a HÉSZ előírásait. 
Katona Péter jegyző jelezte, hogy a 
főépítésszel egyeztetve már indítottak el-
járásokat, ugyanakkor ez immáron járási 
hatáskörbe tartozik, és nincs apparátusuk 
az ellenőrzésekre. Ha bárki – akár az 
önkormányzat, akár magánszemély – 
szabálytalanságot tapasztal, akkor a beje-
lentés alapján tudják kivizsgálni a jelzett 
ügyeket.

Felmérik a Laky-kúria állapotát.
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Ajándék az egyház
„…azon a napon mintegy háromezer lélek 

csatlakozott hozzájuk.” (ApCsel 2,41)

Jézus Krisztus feltámadását követő 50. 
napon (üdv)történelmi jelentőségű ese-
mény tanúja lehetett „mintegy háromezer” 
ember. A mennybe ment Krisztus elküldte 
ebbe a világba az ő Szentlelkét, hogy azok, 
akik Istent keresik, az ő mennyei erejével 
növekedhessenek a hitben. Pünkösd 
ünnepe a Szentlélek kitöltetése mellett az 
egyház születésnapja is, hiszen a tanítványi 
kör ezen a napon megsokszorozódott. „Há-
romezer lélek” tért meg és fogadta el az éle-
tére nézve Krisztus megváltását, Péternek a 
Szentlélekből merített pünkösdi beszédére. 
Ettől kezdve megdöbbentő dinamizmussal 
kezdett el növekedni a keresztyénség, ami az 
egyház intézményesülését is eredményezte. 
Missziói területek alakultak, püspökségek 
szerveződtek, zsinatok ültek össze, és így 
szépen kialakult az az egyházi struktúra és 
rendszer, amely korunkra is jellemző. Bár 
elengedhetetlen volt az egyház intézménye-
sülése, mégis sokakat éppen ez tart vissza 
attól, hogy egy gyülekezethez csatlakozza-
nak. Nem régen azt kérdezték tőlem: „Ugye 
az egyházon kívül, otthon is lehet Istennel 
mély kapcsolatot ápolni?” A válasz adja 
magát: persze, hogy lehet, csak egy dolgot 
kell tisztán látni, az Istennel való mély kap-
csolatra az emberi hit és erő nagyon kevés. 
Isten elmélyítheti velünk a kapcsolatát akár 
az otthonainkban is, de emberileg magunk-
tól mi nem tudunk ehhez hozzátenni. Aki-

Karitász hírek
Örömhíreink
• Vácott öt fővel vettünk részt az egyházmegyei lelki 

napon. beer MiKlós püspök atya miséje és köszönete 
után jó érzés volt megtapasztalni, milyen hatalmas 
munkát végez a karitász egyházmegyénkben.

• Az Magyar Élelmiszerbank Egyesület megújította 
velünk éves szerződését, így továbbra is pályázhatunk 
ingyenes adományaikra. Megtudtuk, hogy 100 cég 
adományát osztják szét 350 szervezetnek, és lassan 
minden megyeközpontra kiterjed a hálózat.

• Az Élelmiszerbank adományaként május 3-án 
664  148 Ft értékű konzervet, kekszet, pudingport 
oszthattunk szét támogatott családjainknak. A 
szállításban és csomagolásban részt vevő munkatár-
sainknak köszönetünket fejezzük ki. 

Közelgő események
• Gyermeknapi ajándékként karitásznapot tartunk 

május 19-én a Zengő Nyíl Lovas- és Íjászudvarban, 
ahol íjászat, lovaglás és bográcsban főtt közös ebéd 
várja gyermekes családjainkat szép, természetes 
környezetben. Köszönjük szépen Kiss attilának a 
lehetőséget.

• Úrnapján ismét kiveszi részét közösségünk. Csütörtö-

nek a szívében már felébredt a vágy Isten 
iránt, az nem várhatja ölbe tett kézzel, hogy 
ez a kapcsolat majd valahogyan elmélyül, 
megerősödik. Már csak azért sem, mert ez 
a bűnnel szennyezett világ olyan erővel tör 
be még a legvédettebb családi közösségbe is, 
hogy könnyen erőtlenné tudja tenni az Isten 
iránti kezdeti elköteleződést. Jézus éppen 
ezért ajándékba adta számunkra a Szentlé-
lek fundamentumára épülő egyházát, amely 
az Istennel való kapcsolatunk és hitünk 
elmélyítését segíti elő. Egy keresztyén gyü-
lekezet, amely Jézus akaratából, a Szentlélek 
által kelt életre, alkalmas közösség arra, 
hogy elmélyítse a Szentháromság Istenbe 
vetett hitünket, vigasztalja a gyászolókat, 
imádkozzon a betegekért, támasza legyen 
az erőtleneknek, és biztos hátteret adjon az 
életünknek. Ugyanakkor ajándék azért is, 
mert nemcsak az Istennel való kapcsolatunk 
mélyül, hanem az embertársainkkal való 
kapcsolataink is. Egy védett és áldott sziget 
ebben a nyomorúságos világban, ahol meg-
tanulhatunk türelmesnek lenni, egymásért 
imádkozni, megbocsátani, kitartónak lenni, 
felelősséget viselni a másik iránt, szeretni, 
egyszóval jobb embernek lenni. Minden 
keresztyén gyülekezet ajándék az Úrtól, 
és akik vágynak az Istennel való élő kap-
csolatra, azoknak helye van ott. Mindezért 
egyedül Jézusé a dicsőség, aki, bár fölment a 
mennybe, de nem hagyott bennünket árván, 
elküldte Szentlelkét, hogy velünk legyen 
minden napon a világ végéig! Ámen.

Esztergály Előd Gábor

kön indulunk kutyatejért, és vasárnap reggel 6 órára 
várjuk a virágszőnyeg készítéséhez a piros, fehér és 
rózsaszín virágszirmokat és a szorgos kezeket a Deák 
Ferenc utca-Erzsébet utca sarkán.   

• Idén is megrendezzük Belső kincs nyári kézműves 
táborunkat június 25–29 között, ahová a 7–14 éves 
gyermekeket várjuk, 8 órától reggelivel. A változatos 
kreatív foglalkozások 9– 12 óra között tartanak sok 
játékkal és tízóraival megszakítva. Naponta 13 óráig 
játszhatnak a gyerekek felügyelettel. Támogatott 
gyermekeinknek ingyenes, egyébként 1500 Ft /fő /
nap a tábor díja. Jelentkezési lapok a plébánián, és 
az anett.kakonyi@gmail.com mail címen érhetők el, 
melyet június 15-ig várunk vissza.

• Ötéves fennállásunkat ünnepeljük június 23-án, 
szombaton, melyre nagyon készülünk. 

Bankszámlaszámunk:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 megjegyzés: karitász

Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
Facebook: Szent Rita Karitász 
Legközelebbi találkozónk június 5-én, kedden lesz 18.00 
órakor a plébánián. Minden tagunkat szeretettel várjuk!

A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Nincs állandó miserend,  az aktuálisan érvényes  
heti miserend a www.csomorplebania.andocsi.hu   
honlapon, a programnatpár menüpont alatt  
található.

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Csömöri református gyülekezet  
(Csömör-Nagytarcsai Református  
Missziói Egyházközség)
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  

párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 

Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

hitélet



1818

Autómentes nap
prilisban, a Föld napja alkalmából szervezte meg az önkormányzat a csömöri általános iskolások számára a 
hagyományos autómentes napot. Az akcióban idén négyszáz gyerek vett részt, akik ezen a napon gyalog, ke-
rékpárral vagy rollerrel érkeztek iskolába. Az önkormányzat munkatársai  a falu három pontján, az evangélikus 

templomnál, a Rákóczi úton és a Major úton üdítővel és müzliszelettel várták a gyerekeket. 

prilis végén újra birtokba vehettük a régi strand terü-
letét. Csömörnek ezt a különleges természeti részét 
kevesen ismerik, itt volt régen a híres csömöri strand, 

melynek gátja a 60-as évek elején szakadt át. Az önkormányzat 
most megkezdte a terület helyreállítását, a Községgondnokság 
munkatársai rendbe hozták a régi jegypénztár épületét, és 
elbontották az évtizedekkel ezelőtt épített sufnikat. A tervek 
szerint ökorendezvények megtartására alkalmas területet 
hoznak itt létre, sőt, a közeli önkormányzati telken erdei iskola 
építését is tervezik. A régi strand területének jövőbeni terveit 
a Föld napi rendezvényen mutatták be, melyet gyerekeknek és 
felnőtteknek szóló  környezetvédelmi programok kísértek. 

Föld napja a régi strand területén

18 autómentes nap,  föld napja
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Melichár Kata:

Édesanyámmal nagyon 
szeretünk a környéken 
kirándulni, a Boglárka-túra 
már tavaly is nagy élmény 
volt számunkra. Igaz, 
hogy itt élünk, de számos 
újdonságot fedeztünk fel, 
a legérdekesebb a három 
település, Csömör, Fót, 
Budapest találkozása volt. 
A kilátó is nagyon tetszett 
nekünk, az idén még ba-
rátokat is beszerveztünk, 
tartsanak velünk. Mivel 
hímzőrészleget vezetek, 
adta magát az ötlet, hogy 
készíttessek magunknak a 
túrához kapcsolódó pólót, 
így teljes a felszerelésünk.

Balogh István:

A régi stand területén 
megrendezett Föld napján 
hallottunk a Boglárka 
túráról. Kislányommal, 
Anitával indultunk neki, 
nagyon büszke vagyok rá, 
hogy nyolcévesen tizenkét 
kilométert gyalogolt. A 
túra végét egyedül tettem 
meg, lenyűgöző számomra, 
milyen változatos, 
sokszínű a környék, néhol 
azt gondoltam, nem is 
Csömörön járunk.  Jó érzés 
volt felfedezni a térséget, 
amelyik rész pedig ismerős 
volt, ott a megszokott lát-
ványnak örültünk. Személy 
szerint a Kálváriát nem 
annyira ismertem, de a kis 
útjelző táblákkal nem lehet 
eltévedni, most már ez is 
benne lesz a repertoárban, 
ha kirándulni támad 
kedvünk. 

Sági Kati:

Két unokámmal, Boti-
val és Flórival jöttünk 
kirándulni, mivel 
Flóri hat és fél éves, 
várható volt, hogy csak 
egy szakaszt fogunk 
tudni felfedezni. A 
horgásztóig jutottunk, 
ott a fiúk leragadtak 
a horgászoknál, 
növényeket, bogarakat 
tanulmányoztunk és 
egy jót játszótereztünk. 
Így is nagy élmény volt 
számunkra, ráadásul 
még  gombóclevest és 
kitűzőt is kaptunk, ami 
megkoronázta a napot.

Németh Blanka:

A XVI. kerület Kertvárosi 
nordic walking csapatával 
érkeztünk, összesen tizenhe-
ten. Az interneten figyeljük, 
milyen túrákat szerveznek, 
nagyon szeretjük ezt a 
környéket, a Csömöri Csatan-
golóra is rendszeresen jövünk. 
Ilyenkor együtt lehetünk, jó 
csapatépítő lehetőség. Nem 
mentünk végig, tíz kilomé-
ternél hagytuk abba a túrát, 
mert úgy ítéltük meg, ennyit 
tudunk ma jóleső érzéssel meg-
tenni. Az nagyon jó, hogy több 
ponton is levágható a túra, 
hiszen a kicsiknek, időseknek 
a tizenkilenc kilométer hosszú 
lenne. Sajnos így a várva várt 
gombóclevesből kimaradtunk, 
de pótolni fogjuk ezt is! 

Pataksétány mellett felállított regisztrációs pultnál több 
mint százan jelentkeztek be és indultak útnak a közel 20 
kilométeres túrának május 12-én. A csömöri önkormány-

zat négy, frissítőként is szolgáló ellenőrzőponton várta a kirán-
dulókat, a túra végén pedig csömöri gombócleves, emléklap és 
kitűző volt a jól megérdemelt jutalom. Berkes Evelin és Sipos 
Tamás főszervezők elmondták, hogy a regisztrálók között 
sokan érkeztek a környező településekről is, az útjelzőtáblák-
nak, kihelyezett térképeknek köszönhetően mindenki számára 
könnyen követhető a túra útvonala, nem csupán szervezett, de 
egyéni formában is. 

Csodás időben, jó hangulatban zajlott  
a második Boglárka-túra

19boglárka túra
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Tót majális
inden eddiginél többen látogattak ki a május 1-jei tót majálisra, melynek délelőttjén  zenés lovas kocsi futott 
körbe a falu utcáin, így invitálva mindenkit a majálisra. Később a téren felállították a májusfát, valamint RSG és 
a VSG Táncszínház előadása szórakoztatta a közönséget, de természetesen a helyi  és vendég néptánccsoportok 

előadása sem maradt el. Az egész napos programon süteménykészítési bemutató, népi játszótér és a tót konyha és 
táncház is várta a látogatókat.

ok látogatót vonzott a  május közepén megrendezett sváb majális is, melyen a zeneiskola ifjúsági fúvószenekara, 
a Freundeskreis Chor Csömör, a Csicsörke Néptáncegyüttes utánpótlás csoportja, valamint a Die Eber Kapelle 

műsora szórakoztatta a közönséget. A tánc mellett természetesen a sült kolbász és a sör sem maradhatott el.

Sváb majális

Majális programok  
Májusban a tót és sváb közösség is igazi  

majálishangulatot varázsolt a Hősök terére.

20 majális
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Egészségmegőrzés, fejlesztés 
játékosan, jókedvűen 
Somogyiné Báló Kinga gyógytornász 
baba-mama klubot vezet, Mocorgó 
Mackó tornát tart piciknek 
és ovisoknak, gerinctornával 
segít megőrizni a felnőttek 
egészségét. Az idáig vezető útról, 
a foglalkozásokról kérdeztük.

Immár tizenhárom éve élek Csömörön, 
nagyszüleim és édesapám itt nőttek fel, 
úgyhogy igazából visszatértem ide, a 
családi gyökerekhez. Hogy gyógytor-
nász lettem, azt a szüleimnek köszön-
hetem, ők terelgettek ebbe az irányba, 
és ezért nagyon hálás vagyok nekik. 
A SOTE főiskolai karán végeztem, 
a Magyar Vöröskereszt otthonápolási 
szolgálatánál dolgoztam az első gyere-
kem megszületéséig. 

 �Mint sokaknál, gondolom nálad is 
a gyerekek érkezése változtatta meg az 
irányt.

Sorban érkeztek a gyerekek, ma már 
hárman vannak, és a legnagyobb iskolás. 
Az anyasággal a fókuszom a gyerekek 
felé fordult, és sok kisgyerekes családdal 
kapcsolatba kerültem. Felmerült, hogy 
jó lenne, ha elérhetőek lennének olyan 
gyerekfoglalkozások, amelyek mozgáson 
alapulnak. Így vágtam bele a babáknak, 
később az ovisoknak szóló tornába, majd 
a felnőtt gerinctornába. Azóta folyama-
tosan képezem magam, tanfolyamokra 
járok, hogy minél jobbá váljanak a foglal-
kozások.

Igazi sváb lagziban jártunk
Újhartyánba vittünk hólabdát! 

A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör tradicionális hólabdasütést 
tartott áprilisban, ahol együtt sütött 
nagymama és unoka egyaránt. Régebben 
Csömörön ezt a süteményt többnyire na-
gyobb ünnepekre, lakodalmakba sütötték, 

és manapság is, mert a hólabda sütése 
időigényes, és több ember is szükséges az 
elkészítéséhez.

A Sváb baráti kör is egy nagy esemény 
apropójából határozta el, hogy belevág e 
nemes ínyencség elkészítésébe: meghívást 
kaptunk a Hartyáni Sváb Fiatalok Baráti 
Körétől egy hagyományos sváb lakoda-
lomba. Szívesen fogadtuk a meghívást, 
hiszen a két település között nagyon jó 
viszony alakult ki az évek során. Több 
ízben látogattak el hozzánk, az első 
csömöri sváb locsolóbálon táncházzal 
kedveskedtek, az adventi gyertyagyújtás 
ünnepségsorozatunkon betlehemeztek, 
idén pedig Újhartyán plébánosa tartotta 
a német nyelvű szentmisét a csömöri 
málenkij robot megemlékezésünkön. Mi 
is több alkalommal jártunk már náluk, 
ellátogattunk a sütőtáborukba, ahol ők 
mutatták meg a hólabdakészítés fortélyait, 
illetve ahogyan ők nevezik, a labdarózsáét.

Az újhartyáni sváb lakodalmon már 

ismerős arcok köszöntek ránk, és nagy 
szeretettel fogadták az ajándékunkat, a 
hólabda-labdarózsát. A település fantasz-
tikus, és nagyon jó érzés volt a város utcáin 
felvonulni a menettel, egészen a vőlegény 
kikérésén keresztül a mennyasszony 
kikéréséig, majd az azt követő templomi 
szertartásig.

Régen Csömörön is szokás volt esküvő 
idején, hogy azok is sütöttek, akik nem 
voltak hivatalosak a szertartásra. Ahogy 
telt-múlt az idő, és beköszöntött az este, 
természetes volt, hogy mindenki elment 
lagzit nézni. Amikor már több tucat em-
ber leste az utcáról a mulatozókat, akkor 
kijött az ifjú pár, és megkínálta a nézelő-
dőket mindenféle jóval: étellel, itallal.  

Ezúton is köszönjük az újhartyáni fiata-
loknak, hogy felelevenítették a hagyomá-
nyokat, azt, hogy milyen volt 70-80 évvel 
ezelőtt egy igazi sváb esküvő! 

Szikora Judit

 �Hogyan zajlanak a tornák?
Mocorgó Mackó a „házigazdá-

ja” a játékos foglalkozásoknak, 
aki egy báb. Ő szólítja meg a 
gyerekeket, hívja be őket a játé-
kos feladatokba. Az a cél, hogy 
megszeressék a mozgást, öröm-
mel tornázzanak, ehhez muta-
tok nekik ötletes lehetőségeket, 
eszközöket. A legnagyobb siker 
számomra, amikor a szülők me-
sélik, hogy otthon mackótorná-
zik a kicsi. Két csoportunk van, 
az egyikbe az ovi előtt állókat 
várjuk egészen babakortól, az 
ovis csoportban szintén játékos 
a forma, de az már szülők nélkül 
zajlik, és komolyabb az átmoz-
gatás, a fejlesztés.

 �A baba-mama klubot is te vezeted, 
ha jól tudom.

Tavaly januárban vettem át a klubot, és 
nagyon szerencsésnek érzem magunkat, 
hogy olyan színvonalas, sokak érdeklődé-
sét felkeltő programokat tudunk szervez-
ni, ami nem csak a helyieket, de a környező 
településeken élőket is becsalogatja. Hálás 
vagyok, hogy a művelődési ház ennyire tá-
mogat minket, mindenben számíthatunk 
rájuk, és ennek köszönhető az is, hogy 
jelképesnek mondható tagdíjjal tudunk 
ilyen jó minőséget nyújtani. Meseelőadá-
sok, pszichológiai témájú beszélgetések, 
zenés programok, élmények tarkítják a 
klubéletet, de a legfontosabb mégiscsak a 
közösség, a hasonló élethelyzetben levő, 
hasonló kérdésekkel, nehézségekkel élő 
anyák összekapcsolódása. A kisgyerme-
kes lét minden szépsége mellett magában 

rejti, hogy az édesanyák elszeparálódnak, 
kicsit bezárkóznak, pedig emberek közé 
menni, más felnőttekkel együtt lenni 
ebben a szakaszban is elengedhetetlen. A 
klubban a gyerekek is szocializálódnak, 
próbálgatják az egymás felé nyitást. A 
foglalkozást félórás Babusgató előzi meg, 
pörgetés, forgatás, „ölben játékok” babák-
nak.

 �Végül, de nem utolsósorban, a 
felnőtteknek szóló gerinctorna hogy 
lett része a széles repertoárnak?

Ez egy hivatásomhoz jól kapcsolódó 
gyógytorna zenére, erősítéssel, nyújtással, 
relaxációval. Az volt az célom, hogy segít-
hessek az embereken, gyógyíthassam a 
testet és lelket a mozgáson keresztül. Az 
álmom valóra vált.

Kucsinka Gabi

A csömöri  Sváb baráti kör  
meghívást kapott a Hartyáni 
Sváb Fiatalok Baráti Körétől egy 
hagyományos sváb lakodalomba.

kultúra, közösségi élet

Kinga a gyerekeknek és a felnőtteknek 
is tart mozgásos foglalkozásokat.
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Valahova tartozni kell,  
hogy ne legyen üres  
az ember élete -  
10 éves a Tiszta Forrás 
Népdalkör

2008 januárjában néhány 
lelkes, énekelni szerető 
embernek köszönhetően 
elindult a szervezkedés egy 
népdalkör létrehozására, s  
még ugyanannak az évnek 
a tavaszán több mint 
húsz fő részvételével meg is 
alakult a csapat. Májustól 
próbák, s júniustól már 
Köles Éva népi ének, 
művésztanár vezetésével 
énekelt a mindenre elszánt 
közösség. Szeptembertől 
nevük is volt: ők lettek a 
Tiszta Forrás Népdalkör.
Köles Éva

Az elmúlt tíz év mindannyiunk életében 
meghatározó. Nagyon hamar egymásra 
hangolódtunk, és elmondhatom, hogy 
fantasztikus „párkapcsolat” alakult ki 
köztünk, ami folyamatosan fejlődik, 
csiszolódik. Szakmai értelemben én va-
gyok a főnök, hiszen én értek ahhoz, mi 
kell a zsűrinek, hogyan készüljünk egy 
fellépésre, de közben formáljuk egymást, 
támogató közösséggé váltunk. Sokan 

nehézségeik közepette is eljönnek a pró-
bákra, hisz a csapat megtartó ereje határ-
talan. Összeszoktunk, fél szavakból értjük 
egymást, sokat nevetünk, tudjuk, hogy a 
humor sok mindenen átsegít. Kívánok 
magunknak még sok-sok felszabadult, 
vidám évet!

Dombrádiné Katalin

Nagyon jó érzés, hogy hozzájárulhatunk 
ahhoz, hogy Csömör kulturális életében a 
népdalnak rangja legyen. A felszabadult, 
vidám kedélyű együttlétek mögött ko-
moly szakmai munka folyik. A népdalkör 
több mint 170 dalt sajátított el az évek 
folyamán, és már az első évben komoly 
elismerést szereztünk. Azóta sorra kapjuk 
az arany, kiemelt arany, kiemelt nívódíj 
minősítéseket, de a legnagyobb érték szá-
munkra mindenekelőtt a közösség.

Kiss Béláné

Bölcsődében dolgozom, munkámból 
kifolyólag is imádok énekelni, nap mint 
nap megtapasztalom jótékony hatását. A 

férjemmel együtt fontosnak tartjuk a ha-
gyományőrzést, korábban néptáncoltunk 
is, és kerestük a formát, ahol tehetünk va-
lamit a régi értékek megőrzéséért, tovább-
adásáért. Alapító tagnak számítunk, az 
első perctől részese voltunk a népdalkör 
születésének.   A szerda esték nekünk a 
kikapcsolódást, feltöltődést, közösséghez 
tartozást jelentik, mindig nagyon várjuk. 
Rövid időszak volt az életünkben, amikor 
nem tudtunk próbára járni, szinte fájt a 
hiánya.  A színpadon nem a siker motivál, 
hanem az, amikor ránézek a közönségre, 
és ők felismerve egy-egy népdalt, moso-
lyogva becsatlakoznak az éneklésbe. 

Kiss Béla
A feleségem sokat mesélt a próbákról, vé-
gül kedvet kaptam hozzá, és azóta közös 
programmá vált a kórus. A közös élmény, 
a közösséghez tartozás a legnagyobb 
érték számomra a csapatban, törődünk 
egymással, számíthatunk a másikra. Ha 
nem lennék kórustag, talán nem is érte-
ném, miért kell beletenni ennyi munkát 
a próbákon, a fellépéseken túl az egyéb 
elfoglaltságokba, amivel a csapathoz 
tartozás jár. Így viszont pontosan tudom, 
hogy oda kell tenni magunkat, és jó, hogy 
ebben is együtt lehetünk.

Kleiner Ildikó

A 16. kerületben lakunk, és szinte az 
elejétől benne vagyunk a férjemmel a 
csapatban. Nekem nem igazán van kiváló 
hangom, de a többiek támogatóak, bíz-
tatnak, és megtapasztaltam, hogy merni, 
próbálkozni kell, és akkor van fejlődés, 
sikerélmény. Azóta már az öcsém és más 
kerületbeliek is csatlakoztak a lelkesedé-
sünket látva, a kórus remek kikapcsolódás, 
és emiatt a kötelezettségeknek is örömmel 
teszünk eleget.             

                                                                                                   KG

kultúra, közösségi élet



232323

Egyre népszerűbb a 
Csömöri Kutyamenhely
Kidobott, megunt, megkínzott 
kutyákat megmenteni és nekik 
gazdát keresni – embert próbáló 
munka, állandó szélmalomharc. 
Így aztán különösen örülök annak, 
amikor Halász Barbara nagy 
örömmel meséli, milyen jól ala-
kulnak a Csömöri Állatvédő Civil 
Szervezet dolgai ebben az évben.
Tényleg elmondhatom, hogy nagyon sok 
sikerben és jó élményben van részünk 
mostanában. Megrendeztük az első, 
remélhetőleg hagyományteremtő jóté-
konysági estünket, ami tulajdonképpen 
az egyik tagunk 40. születésnapi kérése 
volt. Mindenkinek, aki bármilyen formá-
ban részt vett, nagyon hálásak vagyunk. 
Sztárvendégeink is voltak, például Szőke 
András, volt operettelőadás, és Bede 
Róbert sztárszakács főzőbemutatót is tar-
tott. Szerveztünk fotózást a kutyusokkal, 
a belépőkből, támogatói jegyekből szép 
adomány jött össze.   Sok jó programot 
valósítunk meg, a karácsonyi kutyagoló 
után nagyon vártuk a kikeleti kutyagolót, 
ami színes, sokakat megmozgató program 
gazdinak és kutyának egyaránt. Ahol 
tudunk, részt veszünk, viszünk kutyákat, 
hogy közelről is lehessen velük ismerked-
ni, szóróanyagokat, kik vagyunk, hogyan 
lehet kapcsolódni hozzánk. Egyre többen 
megismernek minket, rendkívül népszerű 
a hétvégi kutyasétáltatás, elmondhatjuk, 
hogy minden négylábúnak jut gondos-
kodás, átmozgatás. Kuriózum, hogy egy 
éve működik szombatonként a kutyasuli, 
amit egy önkéntes szakember végez, hogy 
minél jól neveltebben kerüljenek az ebek 
későbbi gazdijukhoz. Ehhez korábban 
örökbefogadott kutyákkal is lehet csat-
lakozni, nagyon népszerű program. A 
május elsejei takarítónap szokás szerint 

jó hangulatban, eredményesen lezajlott, 
csodaszépen kitakarított kennelek várták 
estére lakóikat.

 �Ennek köszönhető a kiemelkedő 
„gazdisodási” arány?

Szeretném hinni, hogy az állatok iránti 
szeretetünk, az ügy iránti elkötelezett-
ségünk kifelé is egyre többek számára 

látszik. Folyamatosan azon törjük a 
fejünket, hogy ismerhetnek meg minket 
minél többen, akik pedig ránk találnak, 
elégedetten és szerencsére gyakran ku-
tyával távoznak. A tavalyi évben összesen 
99 kutyát segítettünk új otthonhoz, az 
idén már most negyven körüli ez a szám. 
Szükség is van a pörgésre, hiszen minden 
nap érkezik segítségkérés is, teltházzal 
működünk. Külön jó hír, hogy komoly 
szándékú, tudatos kutyatartók érkeznek, 
még a nagytestű kutyákat is viszik kin-
ti-benti vegyes tartásra, ami azért fontos, 
mert a kutya társ, barát, családtag, ha 
kizárólag tőlünk elszeparáltan él, akkor 
ezt az élményt nem élhetjük át vele. 

Köszönjük a munkátokat, az olva-
sókat pedig bíztatjuk arra, kövessenek 
titeket, a menhely életét a Facebookon, 
támogassák a munkátokat, és menjenek 
hétvégenként kutyázni, hiszen az min-
denkinek élmény, a gazdira váró lakók 
pedig örülnek, ha minél többen szeretik 
őket.

           Kucsinka Gabi

A Csömöri Állatvédő Civil Szervezet önkénteseinek  
köszönhetően tavaly közel száz kutyus talált új otthonra.

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Esztergály Előd Gábor  
lelkésszel a reformátusok 
nemrég birtokba vett új 
otthonában, A Magvető 
Háza gyülekezeti termében 
beszélgettünk. A közösség 
új otthona nem csupán 
fizikailag, de szimbolikus 
értelemben is mutatja, 
milyen nagy utat tett meg 
együtt a csömöri református 
gyülekezet és lelkésze 
az elmúlt években.

 �Ha jól tudom, nem csupán a 
közösséggel, de önmagaddal is nagy 
utat tettél meg, mire minden a helyére 
került. Hogyan indultál el Isten és az 
egyház szolgálata felé?

Bár az evangélikus apai ágon temp-
lomépítő esperes is volt a családban 
(Esztergály Mihály – Péteri és Csomád), 
a református anyai ágon pedig nagyapám 
és nagybátyám által is van lelkész a rokon-
ságban, ehhez képest átlagosan vallásos, 
inkább világi nevelést kaptam. Szüleim 
Békés megyéből költöztek a fővárosba, 
egész kicsi voltam, amikor elváltak, így 
édesanyám, Lipcsei Edit nevelt fel minket 
a testvéremmel. Ő az Operettszínház 
primadonnája volt, rengeteget dolgozott, 
a próbák és a fellépések mellett igyekezett 
megtenni mindent, hogy szép gyerekko-
runk legyen. A belvárosban, az Astoriánál 
éltünk, tipikus belvárosi srác voltam, a ha-
verokkal bandáztunk az utcákon és a tere-
ken. Édesanyámmal jártunk templomba, 
imádkoztunk esténként, de nem voltunk 
aktív tagjai semmilyen gyülekezetnek.

 �Édesapáddal nem is  
volt kapcsolatod?

Kisgyerekkoromban nem volt igazán 
jelen az életünkben, de ahogy nőttem, 
újra egymásra találtunk. Olyannyira, 
hogy amikor vállalkozásszervező közgaz-
dászként lediplomáztam, az ő cégében 
kezdtem dolgozni, bejárva a ranglétrát, 
végül vezetőként is. Világi életet éltem, és 
magával sodort a budapesti világfiak élete, 
igazi tékozló fiú történet az enyém. 

 � Innen azért nagy fordulatra  
lehetett szükség ahhoz, hogy  
új irányt vegyen az életed…

Folyamatos volt bennem a hiányérzet, 
és egyre erősödött a bizonyosság, hogy 
nem ez az én utam. Többször gondol-
tam arra, hogy igazából lelkipásztornak 
kellene lennem, de mindig találtam ki-
fogásokat. Mígnem egy napon, egy falon 
lógó református naptáron a következő 
igét olvastam: „Ha valaki énutánam akar 
jönni, tagadja meg magát, vegye föl a ke-
resztjét, és kövessen engem!” (Mk 8,34) 
Kételyeim azonnal bizonyosságot nyer-
tek, nem volt több kérdés, csak válaszok. 
Feladatokkal teli évek következtek, hiszen 
miközben végeztem a teológiai tanul-
mányokat, dolgoztam, hogy anyagilag is 
biztonságos élete legyen a családomnak, 
feleségemnek és az időközben megszüle-
tett gyermekünknek. De tudtam, hogy jó 
úton járok, soha nem éreztem tehernek 
ezt az időszakot, a Jóisten erőt adott a 
kihívásokhoz.

 �Csömörön egy kis közösségből 
sikerült egy stabil, erős és folyamatosan 
fejlődő, szó szerint is építkező gyü-
lekezetté válnotok. Mikor és hogyan 
kapcsolódtál a településhez?

Szadán voltam egyházmegyei beosztott 
lelkész, mikor meghívtak Mátyásföldre, 
hogy tartsak egy ifjúsági istentiszteletet. 
Örömmel tettem eleget a felkérésnek, de 
arra  nem gondoltam, milyen következ-
ménye lesz ennek. Ezen az istentiszteleten 
ugyanis Nagy Gyula nyugdíjas lelkipásztor 
is jelen volt, és az alkalom után megkér-
dezte, lenne-e bennem nyitottság a szór-
ványból missziós gyülekezetté vált csömöri 
közösség pásztorolásához. Örömmel kezd-
tük el az egyeztetést előbb az esperes, majd 
a püspök úrral, amelynek eredményeként 
2010 szeptemberében el is kezdtük a közös 
munkát, decemberben pedig megkaptam a 
hivatalos kirendelésemet is.

 �Hogyan fogadtak a csömöriek?
Nagy szeretettel üdvözölt az akkor 

még nem túl nagy, körülbelül harmincfős 
gyülekezet. Hatványozottan igaz ránk, 
hogy egymás hitén keresztül formálódva, 
együtt nőttünk bele a közös feladatba. 
Nekem ezt volt az első önálló helyem, 
de a gyülekezetnek is új volt, hogy ön-
álló missziói egyházközségként, saját 
lelkészük lett, aki teljes figyelmével fordul 
feléjük.

 �Mi volt a legnagyobb  
feladat, kihívás számodra?

Fontosnak tartom megjegyezni, hogy 
az a küldetés, amire az Úr elhívott itt 
Csömörön, nem egyszemélyes küldetés. 
Az Úr eszközei vagyunk mindannyian, 
hogy hirdessük Krisztus evangéliumát, 
ezért a gyülekezeti közösséggel közösen 
végezzük ezt a missziót. A kezdetek 
óta érzem, hogy nemcsak a már hitre 
jutottakat kell pásztorolnom, hanem az 
is a feladatom, hogy az Istentől távol 
élőket, a vallásos nevelésben nem ré-
szesülőket is megszólítsam. Mivel van 
világi tapasztalat mögöttem, könnyeb-
ben szót értek azokkal, akik számára az 
egyház világa, az istentiszteletek légköre 
és szóhasználata idegen. Úgy érzem, a 
múlt tapasztalatai alapján könnyebben 
tudom segíteni őket, hogy visszatalál-
janak Istenhez.  Ma már több mint 
százharminc család tartozik a közössé-
günkhöz, és Isten kegyelméből a közénk 
tartozók elhivatottságának, önfeláldozó 
szolgálatának köszönhetően az idén 
belevághatunk a templomunk építésébe 
is. Nem is kívánhatnék többet, mint élő 
hitű, szeretetteli közösséggel templomot 
építeni Isten dicsőségére.

Kucsinka Gabi

Esztergály Előd 2010 óra lelkipásztora a  csömöri református közösségnek.

kultúra, közösségi élet



252525kultúra, közösségi élet



2626 sport

Sport
KÉZILABDA
Elmaradt a szép búcsú
Nagy kihívás várt férfi kézilabdacsapa-
tunkra az NB II 18. fordulójának záró-
meccsén, hiszen a listavezető Gödöllői 
KC látogatott Csömörre. A „szomszédok-
kal” mindig nagyot csatázunk, függetle-
nül attól, hogy melyik gárda hol hasít a ta-
bellán. Így történt ezúttal is: a szünetben 
még döntetlent mutatott az eredményjel-
ző, de a második félidőben csak 16–16-ig 
tudtuk szorosan tartani az állást. A végjá-
tékban rengeteg kiállítással sújtottak a já-
tékvezetők, szinte végig emberhátrányban 
kellett játszanunk, így hiába lépett pályá-
ra a szezon során először a hajrára segít-
ségként visszatérő Bagyánszki Zsolt 
vezetőedző, ő sem tudott érdemben hoz-
zátenni a játékhoz. Kevesebbet hibáztak 
a vendégek a hajrában és elvitték mind-
két pontot. A Honvéd SE elleni főváro-
si meccset mi kezdtük jobban, sokáig ve-
zettünk, csak a félidő derekán, 10–10-nél 
ért a nyomunkba a házigazda, és a szüne-
tig szorosan is tudtuk tartani a találkozót. 
A fordulás után azonban nem kezdtük 
jól a második félórát, ziccereket hibáz-
tunk, védekezésben nem tudtunk segíte-
ni a kapusnak, így a hazaiak eldöntötték 
a meccset. Kapaszkodtunk ugyan, az an-
gyalföldiek legeredményesebb játékosá-
nak piros lapja után még felcsillant egy 
halvány esély, de nem tudtunk élni vele, 
így végül hétgólos vereséget szenvedtünk. 
A sok balszerencsés találkozó után vég-
re esélyesként várhattuk a nyeretlen fővá-
rosi Elektromos SE elleni hazai meccset, 
éppen ezért volt rendkívül nehéz az ösz-
szecsapás, mert mindenképpen meg kel-
lett szereznünk mindkét pontot a sereg-
hajtó ellen. Az első félidő nagy részében a 
vendégek vezettek és a szünetre is előny-
nyel vonulhattak. A szünet után aztán na-
gyot fordult a világ és szerencsére az ered-
mény is: tíz perc alatt összejött a fordítás, 
mindenki hozzátette a magáét és a remek 
teljesítmények kitartottak a végéig, sőt, a 
hajrában a teljesen elfáradó vendégek elle-
ni 8–1-es sorozat minden kétséget elosz-
latott. Jót tett a lelkeknek ez az eredmény, 
öt vesztes meccs után ismét nyerni tud-
tunk a bajnokságban. Ennek tudatában 
vérmes reményekkel utaztunk Pilisvörös-
várra is, ahol jobban kezdett a hazai gár-
da, 4–1-re is vezetett, szívós munkával és 
nagyszerű nyitott védekezéssel azonban 
visszakapaszkodtunk ellenfelünk nya-
kára a solymári találkozón. A folytatás-
ban felváltva került előnybe a két gárda, a 

szünetben így igazságos volt a döntetlen. 
A szünetbeli pihenő után a csömöri oldal 
állt össze jobban, Hajdu mesterien lőt-
te a büntetőket, hétből hetet értékesített, 
Turákék (Csaba, együttesünk rutinos 
kapitánya és nagyobbik fia, Félix) a véde-
kezés oszlopai voltak, ráadásul a csömö-
ri sorunk remekül kiegészítette a családi 
kooperációt, a kapuban pedig Ékes Ádám 
tette hozzá a magáét a többiek munkájá-
hoz. Öt perccel a vége előtt három góllal 
vezettünk, az utolsó pillanatok mégis iz-
galmasra sikerültek, Turák Félix ma-
gassága és sáncolása nagyon kellett, hogy 
ne egyenlíthessenek ki a pilisvörösváriak. 
Az utolsó játéknapra kanyarodva tudtuk, 
hogy csak akkor végezhet férfi kézilabda-
csapatunk az NB II Észak-csoportjának a 
biztos bennmaradást jelentő 8. helyén, ha 
pontot szerez a vendég Budakalász U22 
együttese ellen a 22. forduló és a bajnok-
ság zárómeccsén, de a szép és tisztességes 
búcsú érdekében mindenképpen nyerni 
szerettünk volna. Ennek ellenére a láto-
gatók az első perctől kezdve vezettek, és 
nem is volt igazán érezhető a csömöri já-
tékosokban a tűz, hogy reális esély mutat-
kozzon a fordításra. Voltak jobb periódu-
saink, fellángolásaink, játékosok, akikben 
ott lobogott a harci kedv, de ezúttal ez ke-
vésnek bizonyult, a budakalásziak frisseb-
ben, gyorsabban és kevesebb hibával ját-
szották végig a meccset és a decemberi 
találkozóhoz hasonlóan ismét nyerni tud-
tak, a begyűjtött két ponttal pedig meg-
előztek a tabellán. A srácok a bajnokságot 
a tavalyi 4. hely után idén hátulról zárták 

negyeddikként, a 9. pozíció pedig ugyan 
nagy valószínűséggel bennmaradást ér, de 
biztos, ami biztos, várjuk meg a szövetség 
hivatalos döntését.

NB II, Észak-csoport
18. forduló: Csömör KSK – Gödöllői KC 18–21 (10–10) 

Gólszerzők: Hajdu 5, Szabó D. 4, Kovács M. 3, Perényi 
3, Kővári 2, Szűcs M. 1.

19. forduló: Bp. Honvéd SE – Csömör KSK 34–27 
(17–16) 
Gsz.: Nádasdi 9, Szabó D. 5, Kovács M. 3, Kővári 3, 
Turák F. 3, Perényi 2, Borza 1, Szűcs M. 1.

20. forduló: Csömör KSK – Elektromos SE 30–20 
(10–12) 
Gólszerzők: Kovács M. 5, Kővári 5, Gombár 4, Hajdu 
4, Turák Cs. 4, Perényi 3, Varga K. 2, Borza 1, Farkas 
1, Turák F. 1.

21. forduló: Pilisvörösvár KSK – Csömör KSK 20–21 
(11–11) 
Gsz.: Hajdu 9, Perényi 4, Gombár 2, Turák F. 2, Kővári 
1, Nádasdi 1, Szűcs M. 1, Varga K. 1.

22. forduló: Csömör KSK – Budakalász U22 24–32 
(11–14) 
Gólszerzők: Nádasdi 5, Hajdu 4, Szabó D. 4, Kővári 3, 
Kovács M. 2, Turák F. 2, Farkas 1, Nagy I. 1, Perényi 1, 
Szűcs M. 1.

FUTSAL
Lépéshátrányba kerültünk
Rendkívül kiélezett, szoros mérkőzést 
nyert meg a Kazincbarcikai Ördögök SE 
ellen hazai pályán listavezető futsalcsa-
patunk az NB II Keleti csoport felsőházi 
rájátszásának 5. fordulójában. Az utóbbi 

Az NB II idei szezonjában elmaradtak férfi kézilabdázóink bravúrjai.
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hetekben egyik elsőszámú üldözőnkké lé-
pett elő a borsodi együttes, így az ellenük 
vívott rangadó remek alkalmat kínált a le-
szakításukra. A csömöri henger a Csenger 
Futsal csapatát is bedarálta hazai pályán, a 
nagy utat megtett, ezer sebből vérző szat-
máriak nem tudtak igazi ellenállást ki-
fejteni, Nehéz Krisztián triplázott, a 
Tigrisek hét rúgott gólig jutottak, a srá-
cok tényleg mindent megtettek, hogy ki-
szolgálják a publikumot. És ha egy üzlet 
beindul! A szezon során másodszor is ka-
pott gól nélküli győztes meccset produ-
kált Berettyóújfaluban a csapat, szeretnek 
oda utazni a srácok, legalábbis erre lehet 
következtetni az idei szereplésből, hiszen 
az alapszakaszbeli találkozó után ezúttal 
is kapott gól nélküli, magabiztos sikert 
arattak a hajdúságiak otthonában. Ilyen 
előjelekkel vártuk a derbit, a Dunakeszi 
Kinizsi elleni idegenbeli találkozót. Vé-
gig szoros, kiélezett csata folyt a pályán a 
“szomszédoknál”, de ahogy decemberben, 
úgy ezúttal is pont nélkül utazhattunk 
haza. Várható volt, hogy a hazaiak min-
den követ megmozgatnak majd a pont-
szerzés reményében, korán vezetéshez is 
jutottak, Maruzsi révén csak a második 
félidőben tudtunk egyenlíteni, de egy perc 
múlva jött az újabb kapott gól, amelyre vi-
szont nem érkezett válasz csömöri oldal-
ról. A rájátszás utolsó előtti fordulójában 
továbbra is a saját kezünkben volt a sor-
sunk: mindenki tisztában volt vele, hogy 
az időközben elsőszámú üldözőnkké elő-
lépő Kincsem Lovaspark hazai pályán 
történő legyőzése esetén bajnoki elsőséget 

ünnepelhetünk. Dugig telt a Csömör 
Sportcsarnok, hiszen a tét rendkívüli volt, 
ennek tudatában kétgólos előnybe került 
a csömöri gárda a 6. percre, de nagyon 
masszív ellenféllel álltunk szemben, így 
érezhetően minden tudásukra szükségük 
volt a srácoknak a folytatásban. Hazai ol-
dalon nagyon sok volt a hiányzó, ráadá-
sul alapembereket nélkülöztünk, hiszen 
a csapatkapitány, Jenei Ottó mellett a 
kezdőkapusunk, Varsányi Áron és Jó-
zsa Tamás is csak civilben szurkolt a tár-
saknak. Paprikás volt a meccs, mindkét 
oldalon hamar gyűltek a „csapathibák”, így 
folyamatosan jöhettek a büntetők. Szívó-
san kapaszkodtak a vendégek, de ahogy 
közelebb lopóztak, úgy próbáltuk tartani 
a távolságot, előbb közelről Nehéz, majd 
lapos lövéssel Husz vette be a tápiószent-
mártoniak kapuját. Az első félidőben hét 
gólnak tapsolhatott a publikum. A hír-
hedt csömöri szurkolók a tőlük megszo-
kott elszántsággal buzdították a Tigrise-
ket, zászlókkal felszerelkezve tüzelték a 
fáradó gárdát a második félidőben is, ami-
kor előbb egyenlített, majd fordított is a 
bordómezes ellenfél. Az ötödik kapott gól 
után kapust cseréltünk, jött Nagy Zol-
tán, aki rutinjával igyekezett segíteni a fi-
úkon; Husz Attilának se kellett több, 
kilőtte a rövid sarkot, ezzel pedig megvolt 
a hőn áhított egyenlítés. Sokan ezt már 
aláírták volna, de a vendégek nem álltak 
meg, bevittek még egy döfést, amire már 
nem volt ellenszerünk, hiába hoztuk le a 
hajrában a kapust, nem sikerült gólt sze-
reznünk. Ezzel az eredménnyel két pontra 

olvadt az előnyünk a tabella élén, ráadásul 
az üldöző Kincsem Lovaspark SE egy ta-
lálkozóval kevesebbet játszott. Innentől 
már nem mi vagyunk a jobb pozícióban a 
bajnoki címre esélyesek közül.

NB II, Keleti-csoport, felsőházi rájátszás
5. forduló: RFC Csömör – Kazincbarcikai Ördögök SE 

2–1 (2–0) 
Gólszerzők: Maruzsi (14.), Józsa (16.)

6. forduló: RFC Csömör – Csenger Futsal 7–2 (2–0)
Gsz.: Maruzsi (5.), Nehéz (14., 39., 40.), Érsek (24.), 
Husz (30.), Beke (40.)

7. forduló: MVFC Berettyóújfalu II. – RFC Csömör 0–3 
(0–2) 
Gsz.: Érsek (3.), Varsányi B. (4.), Tősér (32.)

8. forduló: Dunakeszi Kinizsi – RFC Csömör 2–1 (1–0) 
Gsz.: Maruzsi (23.)

9. forduló: RFC Csömör – Kincsem Lovaspark SE 5–6 
(4–3) 
Gsz.: Viz (5.), Érsek (6.), Nehéz (11.), Husz (12., 30.)

LABDARÚGÁS
Április végéig védtük a várat
Hosszú szünet után népesült be ismét 
április közepén a Csömöri Szabadtéri 
Sportközpont centerpályája, nagypályás 
focicsapatunk első 2018-as hivatalos me-
gye II-es bajnoki találkozója alkalmából. 
A mieink ultrái megtöltötték a szektoru-
kat, és néhányan a vendég pomáziakkal 
is érkeztek, így üdítő hangpárbaj alakult 
ki a meccs alatt. Nem forogtak sűrűn ve-
szélyben a kapuk, a félidő közepén azon-
ban egy gyors csömöri csapás góllá érett, 

Április végéig tartott nagypályás focistáink 100%-os hazai bajnoki sorozata!
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miután kigurigázták a vendégek védelmét 
a srácok, Kiss Boldizsárnak már csak 
az üres kapuba kellett passzolnia Husz 
Attila önzetlen passza után. A fordulás 
után a szurkolók ismét kitettek magukért 
produkciójukkal: de nemcsak a megszo-
kott hangorkánnal, azzal is, ahogy színes 
füstfelhőbe burkolózva hajtották a pályán 
igyekvő kedvenceket. Egy ideig úgy tűnt, 
hogy az első félidei gól dönt, de egy hosz-
szan előreívelt labdára lecsapott a vendé-
gek szélsője és átfejelte a kifutó Varsányi 
Áronon. A hajrára érkezett a kispadról a 
legtapasztaltabb mezőnyjátékosunk, Já-
vor István, akinek precíz, lapos lövésé-
vel nem tudott mit kezdeni a pomázi ka-
pus a 82. percben, így folytattuk tökéletes 
hazai szezonunkat és ragyogó hangulat-
ban, szinte telt ház előtt a hetedik mecs-
csünket is megnyertük Csömörön. A sok 
hátráltató tényező ellenére is az utolsó 
pillanatig nyílt meccset játszottunk ide-
genben a Fortuna SC-Kismaros otthoná-
ban, de egy véleményes büntető és egy les-
nek tűnő gól után a hazaiak felé billent a 
mérleg nyelve. Egészen április végéig be-
vehetetlen volt a csömöri erőd, de a tava-
szi nyitányról elhalasztott, majd a 23. for-
duló után pótolt Vác-Deákvár SE elleni 
mérkőzésen megszakadt a páratlan soro-
zat, illetve néhány nappal később kikap-
tunk a budakalásziaktól is. A május az-
tán egy hazai Piliscsaba SE elleni sikerrel 
kezdődött, a PILE-Szántó SE otthoná-
ban azonban nem változott az idegenbe-
li formánk, így idegenben egy győzelem 
mellett a negyedik vereségünket szenved-
tük el tavasszal. A legnagyobb pofonba 
azonban hazai környezetben szaladt bele 
a csapat a vendég Veresegyház VSK ellen. 
Nem indult jól a találkozó a tiszta kék 
mezben pályára lépő csömöriek számára, 
a 6. percben már kétgólos vendégelőnyt 
mutatott az eredményjelző. A folytatás-
ban kiegyenlített játék zajlott a pályán, de 
a látogatók kapuját nem tudtuk érdem-
ben veszélyeztetni. A számtalan sérülés 
miatt rendkívül fiatal átlagéletkorú csapa-
tunk számára a második félidő szintén ré-
málomszerűen kezdődött, sorban jöttek 
a veresegyházi gólok, ráadásul most nem 
álltak meg négynél a vendégek, mint tet-
ték azt tavaly májusban, egészen hétig ju-
tottak.

Megye II, Észak-csoport
22. forduló: Csömör KSK – Pomáz-ICO SE 2–1 (1–0) 

Gólszerzők: Kiss B. (25.), Jávor (82.)
23. forduló: Fortuna SC-Kismaros – Csömör KSK 3–1 

(2–0) 
Gsz.: Tihanyi (49.)

16. forduló: Csömör KSK – Vác-Deákvár SE 2–3 (2–1) 
– elhalasztott mérkőzés 
Gsz.: Tihanyi (3.), Husz (4.)

24. forduló: Csömör KSK – Budakalászi MSE 1–3 (1–0) 
Gsz.: Maruzsi (16.)

18. forduló: Csömör KSK – Piliscsaba SE 2–0 (2–0) – 
elhalasztott mérkőzés 
Gsz.: Kiss B. (35.), Husz (45.)

25. forduló: PILE-Szántó SE – Csömör KSK 2–1 (1–0) 
Gsz.: Kiss B. (85.)

26. forduló: Csömör KSK – Veresegyház VSK 0–7 (0–2)

KERÉKPÁR
Érdemes két keréken érkezni!
A Csömöri Bringafesztivál szervezőcsa-
pata folyamatosan tökéletesíti, finomítja 
a június 16-17-i hétvége programját, hogy 
kortól, nemtől és érdeklődéstől függetle-
nül mindenki megtalálja a kedvencét vál-
tozatos kínálatunkban. Ennek érdekében 
a korábban meghirdetettekkel ellentétben 
a hagyományos lebonyolítás szerint ren-
dezzük meg az idei versenynap XCO-fu-
tamait, azaz a szombati nap szállnak nye-
regbe a kicsiktől a nagyokig az igazolt 
versenyzők, az azonban változás, hogy két 
díjátadó lesz a nap folyamán. A részletes 
programot érdemes alaposan végigbön-
gészni, mert rengeteg kiegészítő esemény, 
játék és koncert várja a nagyérdeműt.

VI. Csömöri Bringafesztivál 2018 -  
a program
június 16. szombat, fesztiválprogram
• 10.00- bringapark, kézműves sátor, 

arcfestés
• 10.00 U19 fiú/lány rajt
• 10.00 Ritmikus gimnasztikabemutató
• 11.00 Triál/BMX Dirt Jump Show
• 11.45 Felnőtt, U23 fiú/lány rajt
• 11.45 Fourtissimo koncert a gyerekek-

nek
• 13.00 Triál/BMX Dirt Jump Show
• 13.40 U9 fiú/lány rajt
• 14.00 Díjkiosztó
• 14.10 U11 fiú/lány rajt
• 14.30 Verseny a pumpapályán
• 14.40 U13 fiú/lány rajt
• 15.30 U15/U17 fiú/lány rajt
• 15.40 Marót Viki és a Nova Kultúr 

Zenekar
• 16.10 Tombolasorsolás
• 16.40 Master 1-2-3 futamok férfi/nő
• 16.45 Fourtissimo concert
• 17.20 Pumpaverseny eredményhirde-

tés
• 18.00 Díjkiosztó gala
• 18.30 Roxymbol koncert
június 17. vasárnap
• 8.00- Kistérségi kerékpáros körtúra
• indulás 8 órakor a Béke térről, visz-

szaérkezés 18 óra körül szintén a Béke 
térre

Természetesen a közkedvelt kísérő-
programok idén is színesítik az eseményt, 
így a különböző látványosságok, ismeret-
terjesztő játékok, értékes nyeremények 
biztosan színesítik az eseményt, de 
kézművessátor, környékbeli bringatú-
ra, kirakodóvásár, bringaszervizpont, 
triál bemutató, BMX Dirt Jump Show, 
pumpaverseny és természetesen az elma-
radhatatlan koncertek is helyet kaptak 
a programban. A megszokottaknak 
megfelelően mindenkit arra buzdítunk, 
hogy kerékpárral érkezzen a fesztiválra, 
nemcsak az egészséges, mozgásgazdag 
életmód támogatása érdekében, hanem 
mert pályázataink által idén is értékes 
nyeremények találnak gazdára. A hivata-
los versenykiírás már angolul és magyarul 
is elérhető a Csömöri Bringafesztivál 
honlapján (www.bringafeszt.hu), amit 
érdemes folyamatosan nyomon követni, 
mert minden számottevő friss információt 
megosztunk a versennyel kapcsolatban, il-
letve számtalan meglepetéssel készülünk.

PORTRÉSOROZAT
A CsömörSport hagyományteremtő ro-
vatában portrésorozat keretében mutatja 
be a csömöri sportélet főszereplőit, min-
den hónapban más és más kerül rivalda-
fénybe. Íme, futsalcsapatunk kapitánya és 
nagypályás focicsapatunk vezetőedzője, 
Jenei Ottó. Ebben a hónapban őt ismer-
hetjük meg jobban.

“Gyerekkoromban három évig úsztam a 
Fradiban, de az edzések közötti szünetben 
állandóan a focistákkal játszottam - meséli 
a kezdetekről Jenei Ottó, futsalosaink 
csapatkapitánya. - Az úszás egy idő után 
rendkívül unalmas lett a számomra, így 
az öt évvel idősebb, korábban a Fradiban 
edződő bátyámat követve elmentem focizni 
az akkor még a Dagály strandnál működő 
Budapesti Erdért SE-be. A szüleinknek is 
könnyebb volt ezzel, mert nem kellett kétfelé 
rohangálniuk, így belementek. Fantasztikus 
minőségű és méretű pályánk volt, rengeteg 
válogatott járt oda edzeni, így mindig el 
tudtunk lesni valamit a nagyoktól. Büszke 
vagyok rá, hogy tizennégy éves koromban 
Szokolai Laci bácsi már a felnőttek közé 
vezényelt a BLASZ-ban. Később ahogy 
elkezdtem a sportgimnáziumba járni, sok 
honvédos osztálytársam között is kiemelke-
dően ment a játék, és elhívtak magukkal a 
klubjukba: ez volt a Honvéd, ahol olyan csa-
pattársaim voltak, mint sokak által ismert 
Németh Norbert vagy Torghelle Sándor…”

A teljes portré a csomorsport.hu olda-
lon olvasható!

Szabó Péter Ádám

sport
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Lakossági apróhirdetések

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, permetezést, stb. vállalok.  
Tel.: 0630/904-8023

Ezermester festést, hegesztést stb. szakmunkákat vállal.  
Tel.: 0630/904-8023

Pappné Szilvia – Műtárgy               
Tel: 0620/4651961, 0670/9420806
Azonnal készpénzzel fizetünk! Díjtalan kiszállás becsléssel!  
Mindenféle régiség, dísztárgy, antik bútorok, festmények, órák, szobrok, ezüstök, zsolnai dísztárgyak, herendi, ékszerek, bizsuk,  
régi pénzek, szőnyegek, csillárok, könyvek, varrógépek, levelezőlapok, bélyegek, érmék, jelvények és hagyaték kiemelt áron!

Pénzügyi követelésemet (befektetésemet) szívesen megosztom helyiekkel, nagycsaládosokkal. Bemutatkozás kötelező!  
Tel.: 06 20/546-8358, E-mail: csomorikoveteles@gmail.com

KUTYASÉTÁLTATÁST, ÁLLATMEGŐRZÉST VÁLLALOK!  
Tel.: 0620/547-4263 

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

EMLÉKEZÉS

Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk, szerető szíveddel,
De egy könnycsepp a szemünkben érted él,
Egy gyertya az asztalon Érted ég.
S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
Amit tőlünk soha senki el nem vesz.
Szívből szeretünk,  
s nem felejtünk Téged soha.
 
Bánatos szüleid.
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HÁZHOZ MEGY 

www.csomoriallatorvos.hu

AZ ÁLLATORVOS!

Dr. Boronkay Zita
Kisállatgyógyász  klinikus szakállatorvos

17 éves klinikai tapasztalattal

Kedvtelésből tartott kisállatok

 (kutya, macska, nyúl, egyéb kisemlősök, hüllők) 

szakszerű otthoni kezelése.

CSÖMÖRÖN és környékén

06-70-881-7404
Időpont egyeztetésért hívja a

telefonszámot!

munkanapokon 8.00 - 17.00

hirdetések
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